
En başından beri esas proje,
Esad’ın gitmesi ve Ortadoğu harita-
sının bölgeye uyarlanmasıdır. İsrail
Savunma Bakanı Moshe Yaalon da
ABD’ye yaptığı seyahati sırasında
bu projeyi desteklediğini belirt-
mektedir.

ABD, Suriye’nin İsrail’e komşu
bölgeler, Şam dolayları ve Akdeniz

sahilleri ile sınırlı kalmasını düşün-
mektedir. Bu konuda, ABD-İsrail it-
tifakının yanı sıra Fransa-Türkiye
ittifakı da dikkat çekicidir. Türkiye
ve Fransa, Irak Kürdistan Bölgesel
Yönetimi ve Rojava’dan oluşan bir-
leşik bir Kürdistan istemediğini sık-
lıkla dile getirmektedir

Kampanyam sürecimizde genel ola-
rak Ortadoğu’daki gelişmelere hâ-
kim olmada, politik gündemi sis-
temli bir biçimde takip edip değer-
lendirebilmemiz açısından olumlu
bir süreç geçirdik ve bu olumluluk-
ları yayınlarımız aracılığı ile okur-
larımıza da taşıyabildik.

Kampanyamızın sonlanmasıyla,

konferans hazırlıklarımıza başlamış
bulunmaktayız. Konferansımızın
temel gündemi, kampanya günde-
mimize paralel düşmektedir. Şimdi
kampanya sürecinde yarattığımız
hareketliliği 9. Konferansımız için
büyütme, deneyimlerimizi birikime
dönüştürme zamanıdır.

Merhaba,
Geçtiğimiz hafta itibariyle ha-
pishanelerde tecrit-tretman
politikalarına bir yenisi daha
eklendi! Tutsakların özgür ba-
sına ulaşmasını engelleneme-
ye çalışan Adalet Bakanlığı,
Yay-Sat bayileri ile sözleşmesi
olmayan yayınları hapishane-
lere almayacağını açıkladı.

Bu uygulama ile hapisha-
nelerdeki saldırılar sürerken
üniversitelerde de devletin
yönlendirdiği sivil faşistlerce
saldırılar artıyor; İstanbul Üni-
versitesi ile daha dönemin ba-
şında başlayan saldırılar şimdi
ise ÇOMÜ, Dokuz Eylül ile de-
vam ediyor. Kendine muhalif
her kesime pervasızca saldı-
ran devletin korkusu ise Der-
sim’e AKP İl Kongresi’ne giden
Ahmet Davutoğlu için ilde
OHAL’i aratmayan uygulama-
lar ile açığa çıkıyor.

Her alanda şiddetini gös-
termekten çekinmeyen erkek
egemenliğinin koruyucusu
devletin kadın ve LGBTİ’lere
dönük şiddetine karşı ise ka-
dınlar sokaktaydı!

Bu konularla ilgili yazı, rö-
portaj ve makalelere sayfala-
rımızdan ulaşabilirsiniz.

Özgür Gelecek’ten

Hapishanelerde saldırılar
sürüyor
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Kampanyamızın coşkusuyla 9. Konferans’a! Ortadoğu’nun şiddetli halkası: SURİYE

AKP’nin ve de devletin “ileri” kadrolarından Beşir Atalay bu sözlerle, aslında
egemenlerin sürece bakış açısını ve ikiyüzlü politikalarını açık bir şekilde ifade
ediyor. Daha önce “ileri demokrasi” ile kurdukları baskı, sömürü ve talan poli-
tikalarına karşı Gezi İsyanı gibi bir ayaklanma ile cevap verilmiş olan AKP, bu
kez “Yeni Türkiye” ve “ileri zenginleri” politikalarına sarılmış durumda. 

Atalay, hangi şehrin hangi zengin muhitinden bahsediyor bilemiyoruz ama
şurası açık ki eğer bugün binlerce maden işçisi ölüme rağmen o madenlere in-
meye devam ediyorsa, hala Kobanê serhildanında olduğu gibi sokağa çıkanlar
onlarla katlediliyorsa, hala “Topçu Kışlaları”, “Ak Saraylar” gündemden düş-
müyorsa ve de halkın ortak mücadele ve dayanışması henüz “ileri” taşınma-
mışsa; faşizm, sömürü ve talandan başka hiçbir şey “ileri” değildir o ülkede!

AKP’li Beşir Atalay’dan inciler: 

FAKİRLİK
“Eğer fakirlik varsa bugünün

fakiri hayatın pek çok noktasında
artık çok imkânı yakalamış ama
daha ileri zenginlerden eksik
olandır. Çok iyi bir evi, arabası ol-
mayandır belki ama günlük bes-
lenmede vesaire Türkiye artık o
yoksulluğu yaşamıyor.”

İŞÇİ CİNAYETLERİ
“Oralarda zaaflar varsa üzeri-

ne gidilecek. Yapılması gerekenle-
rin bir kısmı gecikmiş olabilir.”

ÖZGÜRLÜKLER
“12 yılda 3 ana unsur öne çıktı.

Birincisi siyasetin üzerindeki vesa-
yet mekanizmalarının giderilmesi.
İkincisi özgürlükler. Halen sorunla-
rı tamamen gidermiş değiliz.”

“ÇÖZÜM SÜRECİ”
“AK Parti'nin kendi başlattığı

bir projedir ve devam ediyor. Bu-
nun patenti AK Parti'ye, hüküme-
te, hepimize ait. Aynı özde yürü-
yor, hedef aynı. Bugün yavaşlar,
yarın hızlanır.”

Aydos Mahallesi halkı

“Buradan 
gönderseler

de...”

Fatsa’ya yolculuk (1)

“Fatsa’nın 
taşı-toprağı 
bir değer”

Tutsaklara yayın yasağı

Okumak 
yasak, çünkü
okudukları 

biziz!

Fatsa’ya yolculuk (2)

“Dizginsiz 
madencilik, 

sınırsız katliam”
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“İleri demokrasinin”
“ileri fakirleri”



Kartal: İstanbul’un en temel gündemle-
rinin liste başı konusu oldu kentsel dö-
nüşüm. Yaşam alanlarının savunulma-
sından, hükümetin rant politikalarına
verilen güçlü tepkilere; mahallelere “mu-
sallat” olan çetelerden yozlaşmaya karşı
halkın eylemlerine kadar onlarca biçim-
de gündem oldu.

Pendik Aydos Mahallesi de, bu ma-
hallelerden birisi. Tıpkı Gülsuyu, Fikirte-
pe, Okmeydanı gibi burası da egemenle-
rin göz diktiği yoksul ve emekçi mahalle-
lerden. 2004’te mahallede yapılan güçlü
eylemlerle gündeme gelen Aydos Mahal-
lesi, şimdi yeniden yıkımla gündemde.
Biz de Özgür Gelecek Gazetesi olarak
mahalleye gidip, yıkımlara karşı halkın
ortak emeği ile kurduğu örgütlenme olan
Ertuğrulgazi Sülüntepe Kentsel Dönü-
şüm İmar Kamulaştırma ve Sosyal Yar-
dımlaşma Derneği (ERSÜLDER) baş-
kanı Ünal Yiğit ile görüştük.

Özgür Gelecek: Burada kentsel
dönüşümün durumu nedir? Ne
gibi uygulamalarla geldi bu yıkım
saldırısı mahallenize?

— Burası da, tıpkı Gülsuyu gibi, Ar-
mutlu gibi, 1 Mayıs Mahallesi gibi
1980’li yılların ardından göç almış bir
yer. Ucuz iş gücü sağlamak için egemen-
ler, burada kondulaşmaya göz yummuş-
lar. Ancak şu an farklı bir politika getiri-
yor devlet ve bunu da burada uygulama-
ya çalışıyorlar.

Burada yaşayan insanlar emekçi ve
işçi. 30 yıldır burada tapu mücadelesi
veriliyor. 2004 yılında saldırı olmuş ma-
halleye. Dozer ve kepçelerle yıkıma ge-
linmiş. Mahalleli de bir direniş sergile-
miş ve açıktan yönelen bu fiili saldırıya
bir direnişle geçit vermeyerek bir 10 yıl
daha ileri atmış süreci.

Devlet, açıktan saldırarak gireme-
yince mahalleye, ne yapıyor şimdi? Bu-

radan insanları uzaklaştırmak için çete-
leşmenin önünü açıyor. Uyuşturucuyu
yaygınlaştırıyor. İnsanları da “Lanet ol-
sun çoluğumuz-çocuğumuz dolaşamı-
yor” dedirterek göndermek istiyor ma-
halleden.

Devlet ayrıca, “Tapu veriyoruz, tapu
sorununu birlikte çözüyoruz” yönlü afiş-
ler asarak hisseli sözleşmelerle bir uygu-
lama başlattı.

Buradaki araziler Milli Emlak’a ait.
Biz Milli Emlak’la görüştüğümüzde
“Kentsel Dönüşüm Yasası İstanbul gene-
linde iflas etti. En uygulanan yer Fikirte-
pe’ydi, orada da insanlar müteahhitlerle
davalık oldu. Pendik Belediyesi de Er-
tuğrulgazi ve Sülüntepe mahallelerinde
hızla bir proje üretti. Siyasi bir baskıyla
da bize dayattı. Sosyal bir proje olarak
getirdiği bu projede imkânları da kendisi
sağlayarak süreci hızlandırdı” şeklinde
bir açıklama ile karşılaştık.

— Nasıl bir proje bu? Biraz
açar mısınız?

— Biz Pendik Belediyesi ile görüştük
dernek olarak. Belediye Başkan Yar-
dımcısı kabul etti görüşmeyi. Biz sor-
duk projenin mahiyetini ama açıklayıcı
bir tutumla karşılaşmadık. Üstü kapalı
bir yaklaşımla, “30 yıldır kim çözdü Al-
lahaşkına” şeklinde bir tutumla karşı-
laştık. Hisseli sözleşmeleri tapu diye ad-
landırdılar. Bize plan ve projeleri de içe-
ren bir dosya vereceklerini belirttiler.
Bir gün sonra çağırdılar, gittik ama dos-
ya verilmedi.

Bir hafta sonra, yani 22 Kasım
2014’te derneğin mailine, hiçbir işe yara-
mayan, sadece hangi parselin Milli Em-
lak’tan devralındığı ile rayiç bedelleri ya-
zılı. Buradaki halkın hisseli sözleşme ile
yerlerine sahip mi olacaklar, borçlandır-
ma mı olacağına dair hiçbir şey yok. Mil-
li Emlak, Pendik Belediyesi’nin halka

açıklama yapmadan iş yapmasının uy-
gun olmayacağını söylemişti bize de.
Milli Emlak görüşmemizde “Size açıkla-
madılar mı? Bir şey yapmadan önce,
yerleri bizden aldıktan sonra Belediye,
ne yapacağını size açıklamak zorunda”
dedi. Biz de Bilgilendirilme Kanunu’na
dayanarak, devrin gerçekleştiği 8 mad-
delik protokolle ilgili dilekçe verdik. 15
gün içinde cevap gelmesini bekliyoruz.

Mahallede bir tedirginlik var. İn-
sanların tapu beklentileri üzerinden
boş kâğıtlara imza attırıldı. İnsanlar
sonuçta 30 yıl daha yaşamayacak. Bir
sonuca erip buraları çocuklarına dev-
retmek istiyor.

— Sizin mahalleniz gibi kentsel
dönüşüm kıskacındaki mahalle-
lerde çeteleşme, uyuşturucu gibi
sorunlar yaygınlaştırılıyor ege-
menler eliyle. Sizin mahallenizde
bu ve benzeri saldırılar var mı?

— 2004 yılında mahallede fiili bir
tutumla yıkım saldırısı boşa düşürüldü.
Bu durumda da devlet başka biçimlerde
ve üstü kapalı şekillerde geliyor. Diğer
mahallelerde; Gülsuyu’nda, Armut-
lu’da, 1 Mayıs Mahallesi’nde, Gazi’de ol-
duğu gibi, televizyonlardan görüyoruz,
burada da aynı şey var. Çetelerin önü
açılıyor. Gençlerimiz kültürel ve sosyal
ortamlarından kopartılarak toplumsal
sorunlardan duyarsız kalmaları bekleni-
yor. İnsanlar diyor ki “Benim çocukla-
rım sokaklarda rahat dolaşamıyor. Gi-
delim buradan.” Buralarda gözü olanlar
bunu istiyor.

“Gidecek bir yerimiz yok”
— Geçmiş süreçte saldırılara

karşı tepkiniz nasıldı peki? Şimdi-
ki ve o zamanki mücadelenizi na-
sıl değerlendiriyorsunuz?

Dernek üyesi Selahattin Öz-
dem: 2004’teki direniş olmasaydı, bizi
burada tutmazlardı. O direnişten kork-
tular ve o günden beri yıkımı durdurdu-
lar. Şimdi bu sözleşme olayını çıkarttılar.

2004’te Ercan Gönül İlköğretim
Okulu’nun yerinde 14 ev vardı. Onları
yıkmaya geldiler, biz direndik ve yıka-
madılar. O ev sahiplerini belediye çağı-

rarak Velibaba’da yer verdiler. O insan-
lara oradan ev verene kadar adım atma-
larına müsaade etmedik.

Ben burada 20 yıllık mahallenin pos-
tacısıyım. Burada herkes, “Bizim yerleri-
mizi bize versinler, başka bir şey de iste-
miyoruz” diyor.

Ünal Yiğit: Geçen hafta resmi hiç-
bir logosu ve imzası olmayan, nereden
geldiği belli olmayan bir evrak getirildi
mahalleye. 6. Parselin olduğu bölgeye
dağıtıldı. Evrakta deniyor ki, “75 bin 200
metrekarelik parselden tarafıma düşe-
cek alanın % 20’sinin park, bahçe alanı
olarak kamuya ayrılmasına taahhüt
ederim.” Resmi olamaz bu evrak, zira
Kentsel Dönüşüm Yasası’nın 18. Madde-
sine göre de % 40 kesinti yapılıyor. Bele-
diye % 20’yi kendisine almaya çalışıyor
ama burada insanların paylarından %
60’lık bir kesinti olacak.

Gelen evrakın hiçbir logosu, kaydı,
numarası yok. Biz bunu şöyle de anlaya-
biliriz; dernek çalışmalarının da etkisiyle
Belediye, Milli Emlak’tan 6. Parselin de-
vir işlemlerini tamamlayamadı. Bu yüz-
den hisseli sözleşmeleri imzalatamıyor.
Ama boş kalmak da istemediğinden, bu
işi Pendik Belediyesi yapıyor gibi göste-
rerek psikolojik bir hareketle algı ope-
rasyonu sürdürüyor.

— Dernek üzerinden örgütledi-
ğiniz bir muhalefet var şu an.
Gezi İsyanı sürecinin ardından
yaşam alanlarının savunusu güç-
lü bir talep olarak gündemde ve
birçok yerelde de benzeri hareket-
lilikler söz konusu. Bunlarla bir
temasınız, diğer kentsel dönüşüm
mağduru mahallelerle bir teması-
nız var mı?

— Bunun özünde şu var. Ben 8 yıldır
kiracıyım ve asgari ücretle çalışıyorum.
Ben burada 300 TL’ye kirada oturabili-
yorum. Bu koşullarda bu mahalleden
kalkıp başka bir yere taşınsam, yine bir
gecekondu mahallesine taşınabilirim.
Fazlasını bu mahallede kimsenin bütçesi
kaldırmaz. Gidecek bir yerimiz yok, 600
TL kira verecek bir yere gidemem.

Gidersek nereye gideriz, en yakın
Gülsuyu’na. Buradaki insanların evleri
yıkılır ve hak gaspları sürerse, başka yer-
de yeniden kondulaşacak. Başka bir böl-
gede kondulaşamazsak, Ayazma’daki
gibi çadırda duracağız.

Bütünlüklü bir sorun olduğu için biz
de dayanışmak zorundayız. Nasıl ki bele-
diyeler, Milli Emlak vb. kurumlarla bize
karşı birleşiyorsa; biz de halk olarak bir-
leşmeliyiz. Şimdiye kadar Gülsuyu-Gü-
lensu Güzelleştirme Derneği ile bağ kur-
duk. Onlar gelip bize deneyimlerini ak-
tardı. Dayanışmayı daha da artıracağız.
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Kartal: Devrimci Demokrat Sendikal
Birlik (DDSB) tarafından başlatılan
“Birleş, örgütlen, asgari yaşama
diren!” kampanyası çerçevesinde çalış-
malar, Kartal’da gerçekleşen afiş çalış-
maları ile start aldı. Afiş çalışmasında,
afişleri okuyan halk devletin açıkladığı
asgari ücret politikasına dair tepkisini
de dillendirdi.

Kartal Baba Geçidi, Kartal Merkez,
Eski Yakacık yolu ve kilise çevresinde

gerçekleşen kampanya çalışmalarında
DDSB’liler, “Asgari ücrete talim et-
meyeceğiz”, “Birleş, örgütlen asga-
ri yaşama diren” yazılı afişleri yaptı.

Afiş çalışmaları sırasında DDSB’lile-
ri görenler, afişleri okuyarak 28 Ara-
lık’ta Kadıköy’de gerçekleşecek eylemle
ilgili olarak “gitmek gerek” vb. ifadelerle
destek oldular. Afişleri gören insanlar-
dan bazıları ise “ 31 lira zam mı olur” di-
yerek tepkisini dile getirdi.

DDSBʼden Kartalʼda kampanya çalışmaları

“Buradan gönderseler, başka gecekondu mahallesine taşınmaya mecburuz”
“Buradaki insanların evleri yıkılır ve hak gaspları sürerse,
başka yerde yeniden kondulaşacak. Başka bir bölgede
kondulaşamazsak, Ayazma’daki gibi çadırda duracağız.”
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Hatırlanırsa Zonguldak’ta yaşanan
bir grizu patlaması sonucunda iş ci-
nayetine kurban giden işçilerin arka-
sından dönemin bakanı “güzel öldü-
ler” demiş ve kendince işçi yakınları-
nı teselli etmişti. İşçi sınıfını güzel
yaşamakla değil güzel ölmekle an-
lamlandıran bir zihniyetin ürünüy-
dü bu bakış açısı. Soma’da gerçek-
leşen ve Türkiye işçi sınıfının tari-
hine en büyük katliamlardan biri
olarak geçen katliamdan sonra ya-
şananlar ise halen canlılığını koru-
maktadır.

Katliamı “bu işin fıtratında
var”la açıklayan, itirazını dile geti-
ren işçilere hakaret eden, bununla
da yetinmeyerek, tekme tokat giri-
şen bir Başbakan ve onun görevli-
leriyle karşı karşıya kaldık. Hemen
ardından İstanbul Mecidiyeköy’de
yaşanan asansör katliamından
sonra olay yerine ambulanstan
önce çevik kuvvet polislerinin git-
mesi, hükümet tarafından işçi sını-
fına verilen “değeri” göstermesi
açısından dikkate değerdi. Son ola-
rak Ermenek’te yaşanan maden
katliamında, devletin ilk refleksi-
nin bir genelge yayımlayarak böl-
geye dayanışmak için gidenlerin
engellenmesinin amaçlanması dik-
kat çekiciydi.

Bütün bu katliamlarda ise işçi
sınıfının ve halkın yoksulluğu, aç-
lıkla terbiye edilerek ölümüne ça-
lıştırılması ortak bir payda olarak
ön plana çıkıyordu. Kısacası Tür-
kiye’de işçi sınıfı ancak iş cinayet-
leriyle karşı karşıya kaldıktan sonra
“haber değeri” taşımakta, devlet açı-
sından ise esas olarak bir “güvenlik”
sorunu olarak görülmektedirler. İs-
tastiki veriler Türkiye’de ortalama
günde 4 işçinin iş cinayeti adı altın-
da katledildiğini göstermektedir. Bu
rakamın son yaşanan iş cinayetleriy-
le daha da artacağını söylemek gere-
kir. Yine Türkiye işçi sınıfı ve halkı-
nın çoğunluğunun büyük bir yoksul-
luk içinde ve açlık sınırının altında
yaşamak zorunda bırakıldığının altı-
nı çizmek gerekir.

Türkiye koşullarında işçi sınıfı
ürettikleriyle, yeni bir yaşamı kur-
makla değil ölüm, yoksulluk ve açlık-
la hatırlanır oldu. Adeta 19. yy. kapi-
talizminin ilkel birikim sürecini an-
dıran bir süreç içinden geçiyoruz.
Neredeyse işçi cinayeti olmayan gün
yok gibi. Her gün en az dört işçi, pat-
ronları tarafından sağlanacak önlem-
lerle önüne geçilebilecek ve bu anla-
mıyla “iş kazası” değil iş cinayeti ta-
nımını hak eden vakalarla katledili-
yor. Türkiye işçi sınıfı öyle bir hale
düşürüldü ki, açlıkla ve yoksullukla
terbiye edilerek ölümüne çalıştırılı-
yor ve sadece sömürülmüyor, keli-
menin gerçek anlamında kanını da
patronların sofrasında bırakıyor; bı-
rakalım sömürü koşullarının ortadan
kaldırılmasını, adeta çalışırken öl-
memek için mücadeleyi önüne koy-
makla karşı karşıya bırakılıyor.

ÇayveSimitAlınamayanAsgari
ÜcretZammı:Günde1Lira!
Türkiye’nin sosyo-ekonomik yapısı
beraberinde komprador bürokratla-
rın emperyalist sermayenin payını
verdikten sonra daha fazla kâr elde
edebilmeleri için; bir yandan işçi sı-
nıfını daha fazla sömürüye tabi tut-
malarına ve bu anlamıyla asgari üc-
retin düşük tutulmasına, çalışma sa-
atlerinin artırılmasına ve her türlü
maliyet artışına neden olacak işçi gü-
venliğinin sağlanmamasına neden
olurken, diğer yandan halkın daha
fazla sömürülmesi için dolaylı ve
doğrudan vergilerin alabildiğine artı-
rılmasına yol açmaktadır.

Var olan çelişkinin boyutu çarpı-
cıdır. Örneğin Ermenek’te katledilen
işçilerden (Tezcan Gökçe) birinin ba-
bası (Recep Gökçe) oğlunun cenaze-
sine “cızlavet” denilen yırtık kara las-
tik ayakkabılarla katılırken, faşist
devlet adeta dalga geçercesine kendi-
sine yeni bir çift kara lastik yolla-
makta beis görmemektedir. Oysa
aynı devlet kendi yasalarını da hiçe
sayarak milyonlarca lira değerinde
“Kaç-Ak Saray” yaptırmakta ve bunu
“Türk devletinin gücünü dünyaya
gösterme” olarak propaganda et-
mektedir. TC devletinin ne olduğu-
nun, faşizmin halka ne sunduğunun
en iyi göstergesi o madenci babası-
nın yırtık cızlavetidir. Bir yanda işçi

sınıfı ve halkın değerlerini gasp
eden, çaldıkları parayı bir günde bile
sıfırlayamayan, oğlu yaşındakilerin
önüne yatacağını söyleyen içişleri
bakanları, binlerce liralık kol saatleri
takan, milyonlarca lira vererek “ka-
çak saray” yaptıran bir devlet; diğer
yanda ise müthiş bir yoksulluğa
mahkum edilmiş ama buna rağmen
dik duran, onurlu yaşamaya çalışan
bir halk gerçeğiyle karşı karşıyayız.

Devlet, işçi sınıfının artı-değeri,
halkın alınteri üzerinden kendini var
etmektedir. Kendileri milyonlarca li-
ralık kaçak saraylarda saltanat sürme
hevesinde olan; işçi sınıfını asgari bir
ücrete, halkımızı yırtık cızlavete
mahkum eden ama içleri cızlamayan-
lara karşı mücadele etmek sadece
vicdani bir mesele değil görevdir. Do-
layısıyla günümüzde işçi sınıfı açısın-
dan başta asgari ücretin yükseltilme-
si olmak üzere, çalışma koşullarının
düzeltilmesi ve insanca yaşam talebi-
nin dile getirilmesi sömürü çarkına
itirazı içerir. Her ne kadar basit bir
ekonomik talep olarak görülse de, ül-
kemizde işçi sınıfının ve çalışanların
içinde bulundukları durum ve yaşa-
nanlar bu talebi bile anlamlı kılmak-
tadır. Bu anlamda Devrimci De-
mokratik Sendikal Birlik’in
(DDSB) başlatmış olduğu asgari üc-
ret kampanyası yerindedir. Mesele-
nin sadece ekonomik temelde basit

bir ücret artışı talebi olmadığı, onun-
la birlikte “insanca yaşamak” ve “gü-
venli çalışmak” talebi olduğu ve bun-
ların dile getirilebilmesi için “örgüt-
lenmek gerektiği” ifade edilmelidir.

Türkiye’de her yıl işçi sınıfına ve-
rilecek taban ücreti olarak bir asgari
ücret belirlenmektedir. Bu ücreti
“Asgari Ücret Tespit Komisyonu” de-
nilen bir komisyon belirlemektedir.
Türkiye nüfusunun çoğunluğunun
çalışan olduğu ve bu anlamıyla “en
büyük toplu sözleşme”nin asgari üc-
ret olacağı söylemi yanlış değildir.
Bahsi edilen komisyonda patronlar-
dan, hükümetten ve sendikalardan
temsilciler bulunmaktadır. Bunun
anlamı komprador bürokrat burju-
vazi ve sendika temsilcilerinin asgari
ücreti belirlemesidir. Türkiye’de belli
başlı sendikaların işçi sınıfını değil
patronları temsil ettiği de bilindiğin-
den belirlenecek asgari ücretin ne
olacağı aşağı yukarı bellidir.

Nitekim bugün net 891 lira olan
asgari ücret önümüzdeki yıl 935 lira
olarak “güncellenmek” istenmekte-
dir. Hükümetin asgari ücrete 2015’in
ilk ve ikinci 6 ayı için yüzde 3’er zam
yapması halinde asgari ücret Ocak
2015’te brüt bin 168 lira, net 922 lira
olacak. Hali hazırda 891 lira olan as-
gari ücret, söz konusu oranda zam
yapılmasıyla net 31 lira zamlanacak.
Bu rakam asgari ücrete günde 1 lira
zam anlamına gelmektedir. Bıraka-
lım simit, çay parasını sakız parası
bile değil!

Yapılan araştırmalarda Türki-
ye’de açlık sınırının 1400 lira olduğu
ifade edilmektedir. Bu haliyle asgari
ücret açlık sınırının da altındadır.
Belirlenen asgari ücret işçi sınıfının
en temel ihtiyaçlarını bile karşılama-
yacak orandadır. Ev kirası, gıda, sağ-
lık, eğitim gibi temel harcamalar he-
saplandığında açıklanan asgari ücre-
tin çok üstünde bir rakam ortaya çık-
maktadır.

Talebimiz nettir: Daha iyi bir ya-
şam için, asgari yaşamak istemiyo-
ruz. Asgari ücretin işçilerle birlikte
belirlenmesini ve bugün itibariyle
açlık sınırının üstünde en az 1800
lira olmasını talep ediyoruz. “İş
kaza”sı adı altında seri katliamlara
maruz kalmak istemiyoruz. Bunun
için çalışma koşullarının düzeltilme-
sini talep ediyoruz. Kampanya çalış-
masında temel hedef “asgari ücret”
olmasına rağmen, bununla birlikte
çalışma koşulları nedeniyle “iş kaza-
sı” denilen ve gerçekte cinayet olan
katliamlara yönelik ajitasyon ve
propaganda içerisinde olmak
gerekir.

Bu çalışma sadece işçi sınıfının
asgari ücret talebinin yükseltilme-
siyle sınırlı kalmayacak, aynı zaman-
da bütün alanlarımızın yönlerinin
işçi sınıfına dönmesine de hizmet
edecektir. Tüm faaliyet alanlarımız-
da Sendikal Birliğin kampanyasına
omuz verilmelidir.

Cızlavet ve asgari ücret!



İşçi sınıfına ve emekçilere yönelik
ağır sömürü koşulları her gün şidde-
tini daha fazla artırırken; hükümet
de, çıkarttığı yasalar ve inşa ettiği ku-
rumlar ile bu durumu daha da boyut-
landırıyor. İşçi cinayetleri, Soma ve
Ermenek’te olduğu gibi kitlesel katli-
amlara dönerken; çalışma yaşamı da
“İş Güvenliği Yasası, Sendikalar Ya-
sası, Asgari Ücret Belirlenimi” vb. hu-
kuk elbisesi giymiş saldırılarla daha
da zorlu hale getiriliyor.

Tüm bu tablo içerisinde ise TC
egemenlerinin, ülkemizi (T)aşeron
(C)enneti’ne döndürerek çalışma ya-
şamını günden güne daha güvencesiz
ve esnek hale getirme saldırılarında
işlevselleştirdiği kurumlardan bir ta-
nesi de İŞ-KUR adıyla karşımıza çı-
kıyor.

İşçilerin “İşçi Kurban Etme Kuru-
mu” diyerek esprilerine de konu olan
bu kurum, kayıt dışı çalışmadan, ta-
şeron sisteminin örgütlenmesine ka-
dar birçok noktada egemenlere hiz-
met ediyor. İŞ-KUR özellikle, “Özel
İstihdam Büroları” üzerinden işçi sı-
nıfını açık köle pazarlarına koyuyor.
İşçi güvenliğinden ve iş güvencesin-
den yoksun koşullarda bir sömürü
mekanizması üretilmesinin giriş ka-
pısı haline geliyor.

AKP yöneticilerinin işsizliğe çare
olarak lanse ettiği, ancak ürettiği ta-
şeron koşullarda çalışma hayatının
daha fazla güvencesiz ve esnek hale
getirilmesi dışında çok da işlev sağ-
lamayan bu kurumun hali ise,
TÜİK’in gerçek dışı verilerine inat
işsizliğin aynası haline geliyor.

İŞ-KUR verileri sır perdesini
aralıyor
Bilindiği gibi devletin, işsizlik ra-
kamlarını TÜİK verilerine dayana-

rak açıklarken kullandığı hesaplama
yöntemi gerçekçi değildir. 3 ay iş ara-
mayanların, ev içi çalışanların, kendi
işi dışında çalışanların, yarı-zamanlı
çalışanların liste dışı tutulduğu he-
saplama yönteminden doğan hesap
“hataları, ” % 9’lu civarlarda sonuç
yaratırken, buna karşın son açıklanan
TÜİK verileri dahi ülkemizde artan
bir işsizlik olduğu gerçekliğini gizle-
yememektedir.

DİSK-AR’ın yaptığı araştırmaya
göre ülkemizde işsizlik rakamları %
17,1’dir. Yüksek Öğretim mezunların-
da bu oran daha da artarken, bu kul-
var son 4 yılın zirvesini görmüştür.

Bu artışın net şekilde okunduğu
bir diğer veri alanı ise İŞ-KUR’a ait-
tir. Ekim ayında İŞKUR’a başvuruda
bulunanların sayısı yüzde 14,7 artışla
216 bin kişiye yükselirken; İŞKUR,
başvuranların sadece 100 binine iş
bulabildi. İŞKUR’a kayıtlı toplam iş-
siz sayısı ise 2 milyon 644 bin kişi ile
son yılların rekorunu kırdı.

İŞKUR’un, kendi verilerinden
yaptığı belirlemelerine göre 2013 yılı
Ekim ayında toplam 188 bin 177 kişi
İŞKUR’a başvuruda bulunurken, bu
rakam bu yılın Ekim ayında yüzde
14,7 artarak 215 bin 842’ye ulaştı.

İŞKUR’a kayıtlı işgücü sayısı ise
geçen yılın aynı ayına göre 445 bin
137 kişi artarak 4 milyon 738 bin

140 kişi, kayıtlı işsiz sayısı ise 135 bin
61 artarak, 2 milyon 644 235 kişi
oldu.

Dolayısıyla İŞKUR’a başvuranla-
rın sayısı son bir yılda yüzde 14,7 art-
tı. 2014 Ekim’inde 215 bin 842 kişi
İŞKUR’un faaliyetlerinden yararlan-
mak için başvuruda bulunurken; baş-
vuranlardan 155 bin 934 kişinin işsiz,
59 bin 888 kişinin ise “çalışırken
daha iyi bir iş arayanlar” grubunda
yer aldığı tespit edilmiştir. Kuruma
ay içerisinde başvuranların yüzde
39.62’si kadın işgücü olmuştur.

İŞKUR’a başvuran kayıtlı işsizler,
eğitim durumlarına göre değerlendi-
rildiğinde ise başvuranların yüzde
52.16’sının lise altı, yüzde 27.94’ünün
lise ve dengi okul, yüzde 18.29’unun
lise üstü eğitim mezunu, yüzde
1.61’inin ise okuryazar olmayanlar-
dan oluştuğu görülmektedir.

Listesi uzatılabilen istatistikler
bile tek başına, egemenlerin işçi sınıfı
karşısındaki konumlanışlarına dair
tonlarca veri sunmaktadır. Sınıfı ör-
gütsüzlüğe iten, madenlerde ölüme
terk eden, Torunlar Center’de olduğu
gibi gökdelenlerin temeline gömen
sömürü koşulları; devletin eliyle açık-
tan üretilmekte, iktidarlar kendi va-
roluşlarını bu temelde üretmektedir.

Asgari ücreti açlık sınırının altın-
da reva görenler, 1000 odalı Ak-Sa-
ray’larında ve “emir telakki” yazdır-
dıkları istatistiklerle gerçekleri gizle-
mektedirler. Ancak yaşam nehri baş-
ka kanallardan akmakta ve sınıfın öf-
kesi, patlamalarla da olsa isyanı ya-
şatmaktadır. Bu gücün birleşmesi,
grevlerin ve işgallerin yaşamı durdur-
ması da sömürü düzeninin sarayları-
nı yerle bir edecektir.
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H. Merkezi: 400’ü aşkın gündür ter-
mik santralin özelleştirilmesine karşı
direnişte olan Yatağan işçileri, Yatağan
Termik Santrali’nin satılmasının ardın-
dan devir aşamasına gelmesine karşı 18
Kasım günü Milas’tan Yatağan’a bir yü-
rüyüş düzenledi. Milas’tan yürüyüşleri-
ne başlayan direnişçi işçiler Milas-Ya-

tağan karayolunu trafiğe kapatarak, 4
km boyunca yürüdü.

Madenci Anıtı önünde yürüyüşleri-
ni sonlandıran işçiler burada konuya
dair bir açıklama gerçekleştirdi. Açıkla-
mayı işçiler adına okuyan Maden-İş
Sendikası Yatağan Şube Başkanı Sü-

leyman Girgin, özelleştirmelere karşı

428 gündür direndiklerini ancak
AKP’nin kendilerine kulak tıkayıp ihale
yaparak termik santrali sattığını ve de-
vir aşamasına getirdiğini söyledi.

Girgin, termik santralin devir tari-
hinin aralık ayında bittiğini belirterek,
bu tarih bitene kadar tetikte bekleye-
ceklerini, termik santrali satın alan şir-
ketleri işyerlerine sokmayacaklarını
vurguladı.

Yatağan işçilerinden özelleştirmelere uyarı

İŞ-KUR: (İŞ)çi (KUR)ban Etme Kurumu!

H. Merkezi: Soma’da 301 maden işçisinin
ardından TBMM Soma Maden Faciasını
Araştırma Komisyonu çalışmalarını tamam-
ladı. Komisyonun oluşturduğu taslak raporda
Soma A.Ş. firmasında ve Soma’da faaliyette
olan maden ocaklarında dayıbaşılık, taşeron-
luk sisteminin işçi alımı ve yönetimi sistemi
olduğuna yer verildi. Raporda işe alım ve çı-
karmadan, dağıtılacak prime kadar her şeye
taşeronların karar verdiği belirtilirken; Ko-
misyon, raporu hazırlarken işçilerin ifadeleri-
ne yer verdi. Raporda, işçilerin, tamamen da-
yıbaşı/taşeronların emrinde hareket ettikleri,
Soma A.Ş yetkililerinin de işçinin bağlı oldu-
ğu taşeronu muhatap aldıklarının anlaşıldığı
şeklinde ifadeler yer aldı.

Raporda, “Dayıbaşılık/taşeronluk siste-
minin beraberinde getirdiği, ‘hadihadicilik’
olarak da adlandırılan üretim ve ayakta
ilerlemeye bağlı ücretlendirme sisteminde iş-
çilerden durmadan üretim yapılmasının is-
tendiği ve normal çalışma şartlarının üze-
rinde bir performansla çalışmaya zorlandık-
ları da dikkate alınarak, dayıbaşılık/taşe-
ronluk sisteminin Soma havzası bağlamında
en kısa sürede çözüme kavuşturulması önem
arz etmektedir” denildi.

H. Merkezi: İzmir’in Bornova ilçesinde İZ-
SU’ya ait İçme Suyu Arıtma Tesisi birinci
kısım inşaatında, vinç kurumu sırasında iki
işçi vinçten düştü.

Asıl yüklenici firmanın, inşaatın bir bölü-
münün yapımı için iş verdiği DTN firması, bir
süre önce beton ve inşaat malzemelerinin
taşınması amacıyla bir firmadan kule vinç ki-
raladı. Başlatılan çalışmalar sırasında güven-
lik önlemi olmayan işçiler, bir kısmı kuru
olan vincin üst bölümündeyken dengelerini
kaybederek düştüler.

Kemeri bağlı olan Ali Ekber Alaca asılı
kalırken, Serkan Gültepe zemine düştü. Ya-
ralılardan Gültepe müdahalelere rağmen kur-
tarılamadı, tedavi altına alınan Alaca’nın du-
rumunun ise iyi olduğu belirtildi. “Kaza”yla
ilgili soruşturma başlatıldı.

Meclis Komisyonu,
raporunu tamamladı

İşçi cinayetleri
devam ediyor



Devlet İş Güvenliği Paketi’ni açıkladı,
peki bu “yeni” düzenlemeler işçilere ne
getir(m)iyor? Pakette denetim mekaniz-
masına dair herhangi somut bir şey yok.
Son dönemde iş cinayetlerinde denetim
yapılmadığı, yapılsa bile bir yaptırımın
olmadığı bilinmesine rağmen, denetime
dair somut bir maddenin yer almaması
şaşırtıcı değil.

“İş Güvenliği Uzmanı”
patrona bağlandı

İnşaat sektöründe yapı denetim firmala-
rının aynı zamanda iş sağlığı ve güvenliği
denetimiyle görevlendirildiği bir ülkede
yaşıyoruz. İş güvenliği uzmanları, maaş-
larını patronlardan alıyor ve biz sağlıklı
bir rapor oluşturulmasını bekliyoruz. Ay-
rıca pakette, denetimi yapanlardan gö-
rüntü alması isteniyor. Bu madde de
şimdiye kadar işyerlerinde nasıl denetim
yapıldığı sorularını akla getiriyor.

Sonuç olarak; iş güvenliği (işçi güven-
liği yok) uzmanları bağımsız hale getiril-
mediği sürece, denetimler patronların hi-
mayesinde olmaya devam edecek ve gök-
delenler, inşaatlar işçiye mezar olmaya
devam edecek.

Pakette işçiye ölüm, patrona ödül de-
dirten bir başka husus ise; patrona ölüm
olmaması durumunda prim indirimi,
ölüm olması halinde kamu ihalelerine 2
yıl katılamama “cezası” getiriliyor. Bu
düzenleme de iş cinayetlerinde hayatları-
nı kaybeden işçilerin ölümlerini gizlemek

için çeşitli yollara başvuracağı anlamına
geliyor. Kısacası bu düzenleme de işçi
ölümleri durdurmayacak, ölümlerin giz-
lenmesinin önünü açacak.

Madenleri özelleştirmeye
devam

Madenlerde yaşanan işçi katliamlarının
önemli bir kısmı rödovans, taşeron siste-
mi uygulaması sonucu yaşanırken; devlet
buna da bir “çare” bularak, kamudaki rö-
dovans sistemini 15 yıla indiriyor. Rödo-
vans, devletin sahip olduğu madenleri
özel sektöre devretmesi anlamına gelir-
ken; taşeron sistemin tamamen ortadan
kaldırılmasına dair hiçbir tartışma yürüt-
meyen devlet, madenlerde yaşanan katli-
amların önünü açmaya devam ediyor.
Soma’da, Zonguldak’ta, Şırnak’ta, Erme-
nek’te madenlerde yaşanan işçi katliam-
larının nedenlerinin başında taşeron sis-
temi yer alırken, devlet taşeronlaşmaya
kendince bir “ayar” çekmiş oluyor.

Mesleki yeterlilik şartı yeni bir
uygulama değil!

Paket ayrıca, çok tehlikeli işlerde çalışan
2,7 milyon çalışana mesleki yeterlilik
şartı getiriyor. Mesleki yeterlilik şartı za-
ten yürürlükte olan 6331 sayılı İş Sağlığı
İş Güvenliği Yasası’nın 17. maddesinin
3. fıkrası “Mesleki eğitim alma zorunlu-
luğu bulunan tehlikeli ve çok tehlikeli sı-
nıfta yer alan işlerde, yapacağı işle ilgili
mesleki eğitim aldığını belgeleyemeyen-
ler çalıştırılamaz” şeklinde bir madde
vardı. Zaten yürürlükte olan bir madde-
yi yeniden pakette yer vermek “neyin
kafasıdır”?

Oluşturulurken; hiçbir sendika-
dan/meslek odasından görüş alınmamış
olan İş Güvenliği Paketi’nin işçiye ne ka-
dar “yarar” sağlayacağı ortadadır. Dene-
tim işini özelleştiren, patrona ölüm ol-
maması halinde ödül veren bu katliamcı,
işçi düşmanı zihniyet değişmedikçe, işçi-
ler iş cinayetlerinde ölmeye devam ede-
cektir. Bu zihniyet değişmediği sürece;
devletin paketlerinden tavşan çıkmaya
devam etmesi, eşyanın tabiatı gereğidir.

Devletin “iş güvenliği paketi”nden tavşan çıktı!
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H. Merkezi: Devrimci İşçi Sendi-
kaları Konfederasyonu Araştırma
Enstitüsü (DİSK-AR), TÜİK tarafın-
dan açıklanan Hane Halkı İşgücü
Anketi Ağustos 2014 dönem sonuç-
larını değerlendirdi.

İşsizlik gerçeği kadınlar için
daha ağır bir biçimde yaşanıyor.
DİSK-AR, gerçek işsizlik oranının
yüzde 17, işsiz sayısının da 5 milyon
430 bin olduğunu açıkladı. Yüksek
öğretim mezunlarında işsizlik sayı-

sının büyük artış gösterdiği ve ka-
dınlarda bu oranın erkeklere göre 2
katı daha fazla olduğu belirtildi.

15–24 yaş arasındaki genç işsiz-
lik oranları, TÜİK’in yüzde 19,2 ola-
rak açıkladığı rakamın aksine, 9
puan daha fazla gerçekleşti ve yüzde
28 seviyesine yükseldi.

DİSK-AR raporunun sonuç bölü-
münde ise işsizliğin hem görünen,
hem görünmeyen boyutlarıyla tehli-
ke sinyalleri verdiği belirtildi. Ra-
porda, bu tehlike sinyallerinin en
çok da eğitimli ve özellikle eğitimli
kadın işgücü üzerinde etkisini gös-
terdiği söylendi.

H. Merkezi: İstanbul’da, 99 gündür
BEDAŞ işyerinde işten atıldıkları için
direnişte olan Enerji-Sen üyesi 26 işçi,
emperyalistlerin, bölgedeki işbirlikçi
devletlerin enerji bakanlarının, “enerji
devi” olarak adlandırılan şirketlerin
dünyadaki enerji kaynaklarının kontro-
lü, paylaşımı ve sömürüsünü konuştu-
ğu Atlantik Konseyi Enerji ve Eko-
nomi Zirvesi’nde eylem yaptı.

İstanbul Tarabya’daki The Grand

Tarabya Otel’de Enerji ve Tabii Kay-
naklar Bakanı Taner Yıldız, ABD
Enerji Bakanı Ernest Moniz, İklim
ve Enerji’den Sorumlu AB Komisyonu
üyesi Miguel Arias Canete’nin de
katıldığı, 6. Atlantik Konseyi Enerji ve
Ekonomi Zirvesi’ne, işçiler “Enerji
işçilerinin olmadığı ve işçilerin
sorunlarının konuşulmadığı
enerji zirvesi yapılamaz” diyerek
içeri girmek istedi. Bakan Yıldız ile gö-

rüşmek isteyen işçilere bakan saatler
sonra yanıt verdi. “Sesimizi ölünce mi
duyacaksınız?” diyen işçiler işten atılan
26 işçinin yeniden işe alınmasını istedi.

H. Merkezi: İstanbul Esenyurt’ta
2000-2005 yılları arasında kot taş-
lama işinde çalışan Halit Kara-
bulak hayatını kaybetti. 2005 yı-
lında memleketi Bingöl Karlıova’ya
dönen Karabulak bir süre sonra so-
lunum yetmezliği şikayeti ile Erzu-
rum Atatürk Üniversitesi Araştır-
ma Hastanesi’ne gitti. Doktorların
yaptığı muayene üzerine silikosiz
hastalığına yakalandığı ortaya çı-
kan Karabulak 2010 yılında ise ya-
talak hale geldi.

Bir süre önce fenalaşan Kara-
bulak hastaneye kaldırıldı ve 22
Kasım günü Bingöl Devlet Hasta-
nesi’nde yaşamını yitirdi. Karabu-
lak, ailesi tarafından Karlıova’da
defnedildi.

Karabulak’ın hayatını kaybet-
mesinden sonra Karlıova’da Siliko-
zis’den ölenlerin sayısının 14’e yük-
seldi. Karlıova ilçesine bağlı Taşlı-
çay, Toklular, Hasanova, Bahçe
köyü ve merkezde olmak üzere yak-
laşık 300 Silikozis hastasının oldu-
ğu biliniyor. Karlıova’da silikozis
hastası Saim Karakaya’nın da fe-
nalaştığı ve Bingöl Devlet Hastane-
si’nde tedavi altına alındığı edini-
len bilgiler arasında.

Antakya: Antep’in Güzelvadi Ma-
hallesi’nde yapımı süren site inşa-
atında çalışan işçiler ve elektrik işi-
ni yapan taşeron firmaların yetkili-
leri, ihaleyi alan firmanın kendile-
rine paralarını ödemediği gerekçe-
siyle eylem gerçekleştirdi. İlk ola-
rak kapısını zincirle kapattıkları
inşaat alanında, ateş yakan 20 ka-
dar işçi, daha sonra inşaatın çatıs-
ına çıkarak aşağı inşaat malzemele-
ri attı. Çatıya çıkan işçilere aşağıda
bulunan işçiler de destek verdi.

Altı aydır ücret alamayan işçiler
“Bizi oyalıyorlar, muhatap bulam-
ıyoruz” diyerek tepkilerini dile ge-
tirdi. “Bu inşaatı biz yaptık, biz de
geri yıkarız” diyen işçiler, lastik
yakıp sloganlar atarak, paralarını
alana kadar eylemi sürdürecekleri-
ni ifade ettiler.

DİSK-AR işçi raporunu açıkladı

O, silikozis hastasıydı“Sesimizi öldüğümüzde mi duyacaksınız?”

Antepʼte inşaat işçisi
eylemde!

İstanbul: 8 ay boyunca PTT Ek Bina
inşaatında maaşları ödenmeden ça-
lışan işçiler; patronlarının maaşların
21 Kasım günü verileceği sözünü tut-
maması sonucu ve emeklerinin he-
sabını sormak için 21 Kasım günü Sir-
keci PTT önünde basın açıklaması
gerçekleştirdi.

Açıklamadan sonra patronla görü-
şmek istediklerini dile getiren işçiler
PTT’nin kapısına gittiğinde polis en-
geliyle karşılaştı. Sürekli patronla gö-
rüşme isteğini tekrarlayan işçiler po-
lislerden “Patronunuz uygun değil
bugün görüşmeyin” yanıtını aldı.
Daha sonra Postane önünde bir işçi,
kalkanlarıyla barikat kuran çevik kuv-
veti geçmeyen çalışırken; polisin kal-
kanını işçinin başına vurması sonucu
yaralandı.

İşçiler, yanlarına gelen patronla
konuşmaya çalışırken patronun ise,
işçilerin kurdukları cümleleri dikkate
almadan ek takviye çevik kuvvet iste-
mesi dikkat çekti. Ve sonunda patro-
nun istediği oldu ve çevik kuvvetin
gelmesiyle etrafı sarılan 16 işçi, darp
edilerek gözaltına alındı.

Direnişteki PTT işçisine
darp ve gözaltı



Ankara: Halkların Demokratik
Kong-resi’nin 5. Genel Kurulu’nun
ikinci günü HDK-HDP ayrışmasına
dair tartışmaların vurduğu damgayla
sonlandırıldı. Genel Kurul’da yeniden
yapılanma, program-tüzük tartışması
ve genel meclis oluşturulması başlıkla-
rı üzerinden tartışmalar gerçekleşti.

Yeniden yapılanma raporunun
okunmasının ardından çok sayıda de-
lege konuya dair düşüncelerini paylaş-
tı. Tartışmalar HDK’nin geri plana itil-

mesi, HDK-HDP ayrımının silikleşti-
rilmesi ve meclis tipi örgütlenmenin
gündemleştirilmesi gerektiği üzerin-
den sürdürüldü. Delegelerin önemli
bir kısmı HDK’nin esasa alınması ve
meclislerin oluşturularak HDK’nin ye-
niden örgütlenmesi anlayışında ortak-
laştı. Tartışmalarda, HDP’nin kitlesel-
leşmede bunu sağlayacak bir araç ola-
mayacağı, bunu ancak HDK’nin yapa-
bileceği; HDK ve HDP algısında farklı-
lıkların giderilmesi gerektiği; devletin

alanının küçültülmesi ve demokrasi
alanının genişletilmesi için HDK’nin
ön plana çıkarılması ve yerellere ağır-
lık verilmesi noktaları da vurgulandı.

Bir delege HDK’nin mevcut duru-
munu şöyle ifade etti; “Tekliğe karşı ço-
ğunluğu savunmak için buradayız.
Ama bunu başaramadık.” Diğer bir de-
lege de HDK’de de tıpkı parti gibi hiye-
rarşik bir örgüt yarattıklarını söyleye-
rek; “inisiyatifi devletten alıp topluma
vermek gerekiyor” dedi.

Ayrıca bu konular dışında, 2015’in

Ermeni Soykırımı’nın 100. yılı olma-
sından dolayı HDK’nin bu konuda
yapması gerekenlere dair öneri yapılır-
ken, İntersex cinsiyet yönelimine sa-
hip insanların daha küçük yaşlarda bu
yönelimlerinin doğal sürecine devletin
müdahalesiyle ilgili HDP’nin soru
önergesi vermesi noktasında da talep
de bulunuldu.

Genel Kurul 121 kişilik Genel Mec-
lis’in oluşturulması ve Sonuç Bildirge-
si’nin Ertuğrul Kürkçü tarafından okun-
masıyla sonlandırıldı.

21 Mart 2013’te kutlanan New-
roz’un ardından PKK lideri Abdullah
Öcalan’ın gönderdiği mesaj, yıllardır
bedel ödeyen Kürt halkı için büyük
bir önem taşıyordu. Çünkü Kürt me-
selesinin çözülmesi ihtimali, başta
Kürt halkı olmak üzere kitle içerisin-
de azımsanamayacak büyük umutlar
yaratmıştı.

Ama bu umut bu tarihten hemen 6
gün sonra Murat İzol’un Amed’in
Fiskaya semtinde polis kurşunundan
kaçarken kendini Dicle Nehri’ne attığı
iddia edilmesiyle kırıldı. İzol, 12 gün
sonra Dicle Nehri’nde bulunduğunda
kafasında kurşun vardı. Daha çözüm
süreci ilan edileli bir hafta bile olma-
dan devlet tarafından atılan barış na-
ralarının ikiyüzlülüğü, sürecin nasıl
ilerleyeceğini açıkça göstermekteydi.

Ama yine de sürecin ilk başlarında
falso vermesine rağmen halk, hala bü-
yük bir umutla barışa sarılmaya de-
vam ediyordu ki; 28 Haziran
2013’te Lice’nin Hezan Köyü’nde ya-
pılmak istenen karakol-kalekollara
karşı halk olayı protesto etmek için
eylemlere başladı. Yine sürece yönelik
samimiyetsiz olan TC, eylemlere; or-
dularıyla, gaz bombalarıyla, silahlarla
karşılık verdi. Yıllardır TC ve önceleri-
nin karakterini bizzat bin türlü acıyla
yaşayan Kürt halkı, elbette şaşırmı-
yor, ama daha da öfkeleniyordu.

“Çözüm süreci” başlamıştı artık
barış gelecekti, ama böyle gelişmedi-
ğini 28 Haziran günü Hezan Köyü’nde
kalekol istemediği için eylemlere katı-
lana Medeni Yıldırım hedef alına-

rak vurulduğunda bu öfke katlanarak
artıyordu. 28 Haziran kalekol-karakol
olaylarında Lice’de halka bir anda 289
kere ateş açıldı. Ateşli silah kullanıl-
ması yetkisi olmadığı halde, Medeni
Yıldırım asker kurşunu ile hayatını
kaybederken yaklaşık 8 kişi’de ağır
yaralanmıştı.

Aradan bir yıl geçti; 7-8 Haziran
2014 günü Lice’nin bu seferde Bîryas
Köyü’nde tekrar başlanan karakol-
kalekol yapımında askerlerin halka
ateş açması sonucu Ramazan Ba-
ran, Baki Akdemir ve olayda ağır
yaralanan yaklaşık 3 ay boyunca has-
tanede yaşam mücadelesi veren Ab-
dullah Akkulu şehit düştü.

“Çözüm Süreci”
samimiyetsizliği
Hükümetin bir türlü adım atmadığı
süreç, daha ilk yılında devletin sami-
miyetsizliğini ve aslında bu sürece ve
Kürt silahlı ve silahsız güçlerini orta-
dan kaldırmak amacıyla yaklaştığını
açıkça göstermektedir. Bedel ödeyen
halk, her yerde söylüyor “ Biz, karakol
yapılsın istemiyoruz, barış istiyoruz
bize kalsa karakolu başınıza yıkarız
artık yeter devlet adım atsın sesimizi
duysun” diye ama devlet bir türlü ba-
rış diye bağıran halkın sesini duyma-
makta ısrar ederek sözde çözüm süre-
cini yok sayarak devam ediyor. Barış
sürecinin başladığı andan itibaren,
halkın dikkatini yapılan karakol-kale-
kollar çekiyordu.

Eğer barış süreci geçekten sürü-
yorsa, TC ordusunun ve polislerin

daha az bir sayıya inmesi gerekiyor ve
T. Kürdistanı’nın dağlarını, karakol ve
kalekollarla kuşatmaması gerekiyor.
Ama süreç, tam tersine işliyor ve halk
bundan çok rahatsız oluyor. Devlet,
özellikle kalekol-karakol olayında
Amed’in Lice ilçesine yöneliyor çünkü
Lice 1993 yılında karakol tarafından
yakılan, yıkılan ve zorla boşaltılan bir
ilçe. Lice halkı için karakol demek;
ölüm demek, acı demek, işkence de-
mek bu yüzdendir ki barışın gelmesini
en çok Liceliler istiyor.

“Kobanê’nin Diyarbakır’la
ne ilgisi var?”
T. Kürdistanı’nın her tarafında 6–7
Ekim günlerinde büyük serhildanlar
yaşandı. Ama serhildanın en büyüğü
Amed’de yaşandı. Çözüm süreci Ko-
banê’de yaşanan olaylardan sonra iyi-
ce çıkmaza girdi. Kürt halkının Koba-
nê’yi sahiplenmesi ve orada öldürülen
halk için sokağa çıkmasına, Cumhur-
başkanı hiçbir anlam veremedi(!)

Bu durum, devletin Kürtleri hala
anlamadığının göstergesi oldu. Di-
yarbakır Valisi Veli Aksoy tarafın-
dan; Süleyman’ın, Mahsum’un,
Uğur’un, Bawer’in Mesut’un,
Murat’ın polis kurşunu tarafından
6–7 Ekim günü katledilmesinden son-
ra yapılan açıklama, devletin bütün
organlarının samimiyetsizliği ve sah-
teliğini ortaya koydu.

“Olayların daha farklı noktalara
taşınmaması adına gayret gösteril-
miştir, polis provoke ve tahrik edil-
miştir, ama bu anlamda arkadaşları-
mız sağduyulu hareket etmiştir. Biz,
çevik kuvvet polisimizi o olayların
içinde sokağa bıraktığımızda bilemi-
yoruz sayısını, ama çok farklı bir so-
nuçla karşı karşıya kalabilirdik.
Olaylara TOMA ve zırhlı araçlarla
müdahale edilmiştir. Polisimiz olan
gücüyle, sonrasında jandarmamız,
sonradan da kolordudan destek al-
mak suretiyle olayların önlenmesi
konusunda sağduyulu, soğukkanlı
bir gayret gösterilmiştir” dedi Vali.

Bu açıklamanın ardından şu soru-
yu da biz soruyoruz Vali’ye: “Madem
güven duymadığın, inanmadığın hal-
ka karşı çok sağduyulu olduğunu dü-
şünüyorsun; bu halkla daha ne barışı
istiyorsun?” (Bir ÖG okuru)
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“Çözüm süreci”nin Amedʼe yansımaları...

HDK 5. Genel Kurulu sonuç bildirgesini açıkladı

H. Merkezi: Kobanê’deki tarihi direniş
yaklaşık 2 aydır sürüyor. Kobanê Eşbaşka-
nı Enver Müslim, YPG/YPJ’ nin kentin
yüzde 80’inin kontrolünün ele geçirildiğini
açıkladı. IŞİD, başta Rakka olmak üzere,
çeşitli merkezlerden yaptığı cephane ve
güç takviyesi ile yeni saldırı hazırlıkları
planlarken, YPG/YPJ destansı direnişine
devam ediyor. Serêkaniyê’de ise, çetelerin
iki bombalı saldırı girişimi boşa çıkarıldı.
Til Koçer yakınlarındaki Hireşiyê Köyü de
çetelerden temizlendi ve IŞİD’in Mebruka
Kasabası komutanının da aralarında oldu-
ğu 8 çete üyesini öldürdü.

ABD Merkez Kuvvetler Komutanlığı
(CENTCOM) ise, yaptığı açıklama ile
IŞİD’e yönelik operasyonlar kapsamında
koalisyon ülkelerine ait uçakların Suriye’de
7, Irak’ta da 23 hava saldırısı düzenlediğini
duyurdu. Irak’ta da Beyci yakınlarında dü-
zenlenen 6 hava saldırısında IŞİD’in 3 bi-
nasının, 2 ulaşım aracının, 5 taktiksel birli-
ğinin, birer sığınağının ve kontrol noktası-
nın imha edildiğini açıkladı.

Son bir haftada, Doğu cephesinde çete
grupları ile YPG/YPJ güçleri arasında çı-
kan küçük çaplı çatışmalar yaşandı. Çatış-
malarda çetelere ait bir araç imha edildi, 2
çete üyesi öldürüldü, 3’ü de yaralandı.
Kentin güneybatı ucunda bulunan Medce-
ne bölgesinde ise konumlanan çete grupla-
rına yönelik eylemler de sürmektedir. Bu
alanda da tespit edilebilen 4 çete üyesi öl-
dürülmüştür. Mineza, Izea ve Aliplur köy-
leri çevresinde konumlanan ve kente yöne-
lik havan atışları düzenleyen çetelere ağır
silahlarla karşılık verilmiştir.

Ayrıca, IŞİD’in Til Koçer’in Güneybatı-
sında bulunan Samiriyê Köyü’ne çeteler,
Irak sınırından sızarak bir saldırı düzen-
lendi. YPG/YPJ güçlerinin anında karşılık
verdiği saldırıda iki saat boyunca şiddetli
çatışmalar yaşandı ve çatışmalar sonucun-
da 6 IŞİD üyesi öldürüldü. IŞİD’in saldırı-
larını geri püskürten YPG/YPJ Samiriyê
köyünün güneyinde bulunan ve çetelerin
konumlandığı Hireşiyê Köyü’nü de kurta-
rarak özgürleştirdi.

YPG/YPJ kentin
yüzde 80ʼine hakim!



Yeni Demokrat Kadın (YDK) çalışmasına başladığımız an-
dan itibaren belki de en çok konuştuğumuz konuların ba-
şında geliyordu, bir dergi çıkartmak. Örgütlenmenin, ku-
rumsallaşmanın en önemli ayaklarından biri olarak elbet-
te bir dergi çalışması çok önemli. Ancak bizim için bun-
dan da ötesi anlamları var bu çalışmanın.

(...) Örgüt ya da örgütlenme dediğimiz, ciddi oranda
deforme olmuş, çoğu zaman altı boşalmış bir tarz değildi
elbette. Hele bizim dışımızda hiç değildi. Bu yüzden ör-
gütlenirken “kadınları kurtarmak” gibi bir hedefimiz hiç
olmadı. Kadın, öncelikle sorununun çözümünde kendini
özne olarak görmüyorsa, (ona rağmen-onsuz) sorunlarını
çözmeye çalışmak belki de yapılacak en büyük haksızlık,
toplumsal cinsiyet duvarına eklenecek bir tuğla olacaktı.
Biz ne yardım kuruluşu ne de Sivil Toplum Örgütü’ydük!

Ama hayır, esas neden bu değildi. Dürüst olalım, ön-
celikle örgütlenmek gerektiğini düşünen (kavrayan bile
demiyoruz) bizler, kurtulmuş muyduk ki, halimize bak-
madan bir de “kurtarıcı” rolüne girecektik? Yani kelin ilacı
olsa kendi başına sürecekti ama, bizim elimizde ilaç ola-
rak gösterebileceğimiz tek şey (örgüt bile değil) “örgüt-
lenmenin zorunluluğu” idi ve bu ilacı ne kadar çok kişi
kullanırsa o kadar çoğalacak ve derman olacaktı.

(...) Ve örgüt derken, şekli şemali olmayan, arada bir
görüşüp “dertleşen”, böylelikle rahatlayan vs. bir yapıdan
bahsetmedik. Tabii ki, “dertleşecektik, çokça da dertleş-
tik/dertleşiyoruz” ancak hiçbir bağlayıcılığı olmayan, mer-
kezinde hepimizin ortak-örgütlü emeğinin olmadığı bir
duruma da düşmemek için “kurumsallaşma” tartışmaları-
mız da en başından itibaren eşlik etti çalışmalarımıza. Sa-
dece tartışmadık, çeşitli yöntemler denedik buna yönelik,
başka kadın örgütlenmelerinin deneyimlerinden yararlan-
maya çalıştık, bazen el yordamıyla bazen binlerce yıldır
orada duran bir gerçeği yeni keşfetmenin heyecanıyla de-
neye-yanıla ama yılmaya yılmaya adımlarımızı attık. Çün-
kü, kurumsallaşmış bir örgüt, belki bir özgürlük-kurtuluş
değildi ama özgürlüğümüzün de garantisi olmalıydı. Bu-
gün var, yarın yok bir masal değil, gerçekleri istiyoruz biz;
çünkü biliyoruz ki, gerçekler hep devrimcidir, biz yeter ki
o gerçekleri doğru okuyabilelim ve ona göre yolumuzu-
yöntemimizi belirleyebilelim.

(...) Bu yayın çalışmasının bir anlamı bu dedik. Bizim
için belki daha önemlisi, ya da bizi daha fazla heyecan-
landıran yanı ise, birbirimizle yayın üzerinden kuracağımız
ilişkileniş. (...) Bu alanda en önemlisi erk yok. Ama olma-
yan/olmayacak daha onlarca şeyden bahsedebiliriz. Ör-
neğin burada ön kabuller ve kalıplar olmayacak. (Anarşist
misiniz diye bir soruyla muhatap dahi olmak istemiyo-
ruz.)

(...) Bu alanda, olmayacak olan şeylerden biri de,
toplumsal cinsiyet rollerimizi pekiştiren, hiçbir şeye yer
vermeyeceğiz. Ne mi? Örneğin yemek tarifi ya da çocuk
bakımı. “Kadın” dergilerinin vazgeçilmezleri olarak başkö-
şeye kurulan bu sayfaları asla burada bulamayacaksınız?
Gülmeyin, bugün ilerici yönleriyle faaliyet yürüten bir
sendikanın kadın dergisinde bile yemek tarifi sayfaları bu-
lunmakta.

(...) Sonra bu alanda kurtarıcılar olmayacak. Burada
yazan, çizen, okuyan, dağıtan, katkı sunan herkes kadın
özgürlük mücadelesinin birer parçası, öznesi olabilir an-
cak “öteki” kadınları kurtaran değil.

(...) Her şeyden ama her şeyden öte bu alan BİZİM
olacak! Tüm çalışmalarımızın anlamı biraz da kadınlar
olarak “var olma” mücadelesi değil mi? Birbirinden ba-
ğımsız yazılan yazıların bir kısmının sonunda dikkatimizi
çekti: “Varız, var olacağız” vurgusu mevcut. Dil dişin ağrı-
dığı yere gidermiş, var olmak, bir kadın olarak, kimliği-
mizle, irademizle yaşamın ve mücadelenin her alanında
var olmak çabası içindeyiz. Dergimiz, var oluş biçimimiz
olacak biraz da, yaşama baktığımız perdesiz pencereleri-
miz… (...)

Yeni Demokrat Kadın/Yayın Kurulu
Dergimizin Yayın Kurulu'nun ilk yazısından alıntılar

bunlar. Bu yazının tamamı ve daha fazlası dergimiz sayfa-
larında. Her sayı niteliğinin, sayısının arttığı bir dergi ola-
cağından kuşkumuz yok diyerek Merhaba diyoruz.

YDKʼnın ilk dergisi çıktı!
İşte size, “erk”ten uzak
“biz”e yakın bir alan!

Göğün
yarısı

25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete
Karşı Mücadele Günü kapsamında
Gülsuyu-Gülensu Mahallesi’nde
22 Kasım günü “Mutfaktan çı-
kıyoruz! Yozlaşmaya, uyuştu-
rucuya ve kadına şiddete kar-
şı birleşiyoruz!” şiarıyla gerçek-
leştirdiğimiz Kadın Festivali’ni,
mahalledeki kadınların yoğun katı-
lımı ile sonuçlandırdık.

Fikrin ortaya çıkışı ile birlikte
yaklaşık bir buçuk aydır hazırlıkla-
rını yürüttüğümüz; pankartından,
sinevizyonuna, davetiye-bildiri da-
ğıtımlarına, ev ziyaretlerine, stant
çalışmalarına vb. her çalışmasını
esasta kadınlar olarak ördüğümüz
festival ile 25–26 Ekim’de Anka-
ra’daki Yeni Demokrat Kadın bu-
luşmasında tartıştığımız “Erkten
Arınmış Kadın Alanları”ndan
birini yarattık. Zaten festivalin ör-
gütlenmesi düşüncesi de “Erkten
Arınmış Kadın Alanları” yaratma
düşüncesi ile ortaya çıkmıştı; zira
“Her alana kendi rengimizi
verelim; bunlardan biri de
festivaller olsun” fikri, gerek
aklımızda gerekse de tartışmaları-
mızda uzun zamandır vardı. Bu fi-
kirle birlikte ortaya çıkan Gülsuyu
Kadın Festivali için bir buçuk ay
boyunca gerçekleştirdiğimiz top-
lantılardan ev ziyaretlerine birçok
deneyim elde ettik; “Örgütleyece-
ğimiz nice festivallere” diyerek bu
deneyimleri aktarmaya çalışırsak;

İlk olarak gerçekleştirdiğimiz
toplantılarda kadınlar olarak 25
Kasım öncesi bir festival gerçekleş-
tirebileceğimiz düşüncesi ortaya
çıktığında hepimiz çok heyecan-
landık; kadın katılımlı, kadın sa-

natçıların ağırlıkta olduğu her şe-
yiyle bizim süreci ördüğümüz ve
kadın inisitiyafinin açığa çıktığı bir
festival düşüncesiydi heyecanımı-
zın nedeni… Bunu başarabileceği-
mizi, kadınlar olarak bu süreci öre-
bileceğimizi biliyorduk ancak ka-
dın çalışmasının hastalığı olan
“mükemmeliyetçilik” burada da
karşımıza çıktı. “Ya kötü geçerse”,
“Kadınlar gelmezlerse” düşüncele-
ri her daim aklımızdan geçerken;
“Komşunu da al gel” şiarıyla
gerçekleştirdiğimiz kahvaltıdan ev
ziyaretlerine, bizim bu süreci öre-
bilecek güce sahip olduğumuz bir
kez daha ortaya çıktı. Kahvaltıda
festivalin şiarını ortaya koyan so-
runları tartıştık. Festival çalışma-
larında gerçekleştirdiğimiz ev ziya-
retlerinde, Kadın Festivali yapıla-
cak olduğunu duyan kadınların,
böyle bir şeyin ne kadar gerekli ol-
duğuna dair yorumları bizi daha
da heyecanlandırdı.

Ayrıca iş yoğunluğumuz fazla
olduğunda afiş ve pankart çalışma-
larımızda erkek arkadaşlardan yar-
dım aldık elbette ancak bunun ta-
mamen bizim inisiyatifimiz ekse-
ninde olması, kadınlar olarak süre-
ci bizim örgütlediğimiz gerçekliği-
ni kaybetmememizi sağladı.

Çalışma tarzı olarak komisyon-
laşma üzerine tartışma yürütme-
memiz, bir eksikliğimizdi ancak
sürekli iletişim içerisinde olarak
eksikliklerimizi tamamladığımız,
teknik aksaklıkları tartıştığımız bir
bileşenimizin olması aslında ko-
misyon oluşturduğumuzu gösterir-
ken buna bir isim koymadığımızı
fark ettik! Ancak “doğal komis-

yon”umuz sayesinde yürüttüğü-
müz festival çalışması süresince,
öne çıkan arkadaşlarımızla sürekli
bir araya gelişimiz ve neler yapabi-
leceğimize dair kafa yoruşumuz bu
eksikliği tamamladı.

Festival günü ise salonu hazır-
layışımızda, hazırlık aşaması son-
rasında çektiğimiz halaylarda, ti-
yatro provalarımızda; emeğimizin
karşılığında ortaya çıkacak etkinli-
ğe dair heyecanımız apaçık kendini
hissettiriyordu. Kadınların birer
birer salona girmesiyle beraber he-
yecanımız coşkuya dönüştü; ka-
dınları mutfaklardan çıkarma çağ-
rımız karşılığını buluyordu işte!
Etkinlik boyunca erkek arkadaşla-
rın salona girme yönünde yoğun
isteği, salon önünde güvenlik için
duran kadın arkadaşlarımızı zor-
larken; festivalimizin amacını ve
neden erkekleri içeri almadığımızı
defalarca anlatmak zorunda kal-
dık; “Kadınlara ev dışında her yer

yasak, bugünlük size de burası

yasak” dedik.
Şiirlerimizle, tiyatromuzla, sa-

natçılarla ve en önemlisi kadınlarla
gerçekleşen festivalimizi sonlandı-
rırken; Gülsuyu’nda kadın çalış-
mamızı sürekli hale getirmemizin
önemini bir kez daha gördük.

İstanbul’dan bir YDK’lı
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Gülsuyu’nda kadınlar mutfağı terk ettiler!

İstanbul: 19 Kasım’da ülkenin
dört bir yanında “kadın bakanlığı
oluşturulması” talebiyle alanlara
çıkan KESK’li kadınların İstan-
bul’daki adresi, Cağaloğlu’nda bu-
lunan Aile ve Sosyal Politikalar
Bakanlığı İl Müdürlüğü idi.
KESK’li kadınların eylemine Yeni
Demokrat Kadın da katıldı.

KESK’li Kadınlar adına açıkla-
mayı Eğitim-Sen İstanbul 7
Nolu Şube Kadın Sekreteri
Simge Yardım yaptı. Kadına

yönelik şiddete ilişkin rakamların
her geçen gün arttığına ve bunun
ortadan kaldırılması için derhal
harekete geçilmesi gerektiğine
vurgu yapan Yardım, “Bir kadın

bakanlığı istiyoruz. Bizi gören,

bizim taleplerimizi esas alan po-

litikalar yapılsın istiyoruz. Top-

lumsal cinsiyet eşitliğine daya-

nan bir bütçe oluşturulmasını ta-

lep ediyoruz. Erkek adalet değil,

gerçek adalet istiyoruz” dedi.

İzmir: İzmir’de KESK Kadın
Meclisi Isparta Yalvaç’ta da ya-
şanan kazalarda hayatını kaybe-
den işçilerin sorumluları olarak
gördükleri işverenleri ve hükü-
meti protesto etti. Alsancak Se-
vinç Pastanesi önünde yapılan
eylemde iş cinayetlerinin politik
olduğu vurgulandı. Kadının her
yerde öldürülmeye devam edil-
diği de belirtildi. Eyleme Yeni
Demokrat Kadın da katıldı.

İzmir: İzmir’de kadınlar Ka-
der Ortakaya anısına bir eylem
düzenledi. HDP/HDK Kadın
Meclisi’nin çağrısıyla Alsan-
cak’ta bulunan HDP İzmir il bi-
nası önünde toplanan kadınlar
“Arin’den Kader’e sürüyor,
sürecek mücadele“ yazılı
pankartla beraber Kıbrıs şehit-
leri Caddesi’nde yürüdüler.

Bu sırada balkondan bağı-
ran bir faşist “Kahrolsun PKK
diye de bağırsanıza” diyerek
sözlü bir taciz gerçekleştirdi.
Kadınlar ise “Kürdistan faşiz-
me mezar olacak” sloganını
atarak karşılık verdiler. Eyleme
Yeni Demok-rat Kadın da
katıldı.

Aile Bakanlığı’nı kadınlardan polis korudu! “Emeğimiz bizim”

Kadınlar Kader’i andı



Eylül ayında gerçekleştirdiğimiz di-
van toplantısında; önümüzdeki süreci
örgütlemek için, bir kampanya ile sü-
rece başlamanın önemi üzerine tartış-
malar yürüttük. Birçok alanımızın ka-
tılımıyla gerçekleştirdiğimiz toplantı-
mızda kolektif bir biçimde süreci tar-
tıştık. Genel olarak süreci değerlen-
dirdiğimiz tartışmaların sonucunda,
Şengal halkıyla dayanışmayı yükselt-
mek için “Rojava ve Şengal için
Direnişe Omuz Ver, Dayanışma-
yı Büyüt!” şiarıyla bir kampanya ör-
gütleme kararı aldık.

Emperyalistlerin, eli kanlı çeteler
aracılığıyla Ortadoğu halklarına yap-
tığı zulüm ve katliamların arttığı bir
süreçte kampanyamıza başlamış ol-
duk. IŞİD’in Şengal’de yaptığı katliam
ve Rojava’da Kürt halkının de-mokra-
tik kazanımları ekseninde gençliğe
düşen görevler kapsamında yürüttü-
ğümüz tartışmaların açığa çıkardığı
sonuçlar, kampanyamızın temel ekse-
nini oluşturdu.

Kampanyamızla; yaşadığı toprak-
lardan göç etmek zorunda kalan hal-
kın insani ihtiyaçlarının karşılanması
için oluşturulan yardım kampanyala-
rının güçlendirilmesine katkı sunma-
sını amaçladık. Yine ülkemizde Kürt
ulusal sorunu ekseninde gelişen gün-
demlerde devletin faşist, ırkçı, milli-
yetçi saldırıların büyümesine zemin
hazırlayan politikalarına karşı, anti-
şovenist mücadeleyi yükseltmeyi he-
defledik. Tüm bu çalışmalar için, ör-
gütlü olduğumuz alanlarda kampanya
kapsamında yürüteceğimiz çalışmala-
ra dair kapsamlı tartışmalar yürüttük.

Refleks kabiliyetimizi
güçlendirdik!
Tartışmaları sonlandırdığımız ve
kampanyamızı somutlaştırdığımız
toplantımız; Kobanê’de IŞİD’in saldı-
rılarını artırdığı ve bu saldırılara karşı
Kürt halkının, Pirsûs sınır hattında
Kobanê direnişini yükseltmek için nö-
bet tutmaya başladığı döneme denk
düştü. Takip ettiğimiz bu gelişmeler
karşısında kampanyamızın ilk günle-

rinde, hızlı bir şekilde örgütlenerek
(bizim açımızdan önemli bir deneyim
olarak hanemize yazılan) birçok ala-
nımızdan bir ekip oluşturduk. Pirsûs
sınır hattındaki nöbetlere dâhil ol-
mak, Kobanê ile dayanışmayı yükselt-
mek amacıyla sınıra gittik.

Bununla beraber 6–7 Ekim Koba-
nê serhildanları sırasında, örgütlülük-
lerimizin ve ilişkilerimizin bulunduğu
alanlarda; gücümüz oranında, militan
direnişin bir parçası olmaya çalıştık.
Gerek yurtsever güçlerle gerek dev-
rimci/ilerici güçlerle birlikte sokağa
çıkarak TC’nin Kobanê özgülünde
Kürt halkına yönelik saldırılarına tep-
kimizi ortaya koymaya çalıştık.

Uzun bir süredir politik gelişmeler
ve devletin saldırıları karşısında ref-
leks kabiliyetimizin güçlendirilmesine
dair bir dizi tartışma yürütüyorduk.

Atıllığımız; anlık gelişmelere dâhil
olma, saldırılara karşı hızlı bir şekilde
organize olarak konum-
lanma başlıkları altında,
uzun bir süredir tartıştığı-
mız ve değiştirmeye çalış-
tığımız gerçekliğimizdir.
Özellikle Kürt ulusal so-
runu kapsamında yaşa-
nan katliamlar, yeni geliş-
meler karşısında hızlı bir
şekilde konumlanamama
hali bizim önemli sorun-
larımızdan biriydi.

Bu açıdan Kobanê’de-
ki gelişmeler karşısında
belirleyeceğimiz hareket
tarzı, atacağımız adımlar,
kampanyamızın olumlu-
luğunu belirleyen temel
noktalardan birisiydi. Bu-
radan doğru hızlı bir şe-
kilde Kobanê sınırına git-
memiz, bir ayı aşkın bir
süre dönüşümlü olarak
oradaki direnişin bir hal-
kası olma çabamız, kam-
panyamızın en önemli
olumluluğudur. Birçok
alanımız bu kapsamda
yaptığımız çağrılara hızlı

bir şekilde yanıt oldu ve birçok yolda-
şımız, halkın tuttuğu nöbetlerin bir
parçası oldu.

Bu olumluluğun yanında; bir ta-
raftan da alanlarda kampanyamızın
çalışmalarının gündemimizden düş-
meden sürdürülmesi, esasa aldığımız
bir diğer noktaydı. Kampanya süre-
since, bu meselede belli eksiklerimi-
zin olduğunu vurgulamalıyız. Kısa da
olsa bazı dönemlerde kampanya çalış-
malarımızın ivmesi düşmüştür. An-
cak aynı zamanda, tartışmalarımızla
düşen ivmemize de müdahalelerde
bulunduk ve çalışmalarımıza hız ka-
zandırdık.

Kitle çalışmasında deneyim
kazandık!
Bazı alanlarımızda, düzen ve istikrarı
konusunda sıkıntılar yaşasak da; sü-
rekli olarak dayanışma stantları açıla-
rak, hem yardım kampanyası güçlen-

dirilmiş hem de anti-şoven mücadele
kapsamında iletişime geçtiğimiz kit-
leyle bir dizi tartışma yürütülmüştür.
Dayanışma zemininden yola çıkarak,
kitleyle iletişim kuracak araçlar geliş-
tirdiğimizi ve buradan doğru Kürt
ulusal sorunu kapsamında bir dizi
tartışma olanağı yarattığımızı söyle-
yebiliriz.

Hazırladığımız merkezi materyal-
leri, birçok alanımızda etkili bir bi-
çimde kullandığımızı vurgulamalıyız.
Ankara, İzmir, Dersim, İstanbul, Ada-
na başta olmak üzere birçok alanımız-
da, merkezi materyallerimiz etkili bir
biçimde kullanılmıştır. Özellikle bir-
çok alanımızda, şehir merkezlerinde
açtığımız stantlarla daha geniş ve
farklı kesimlerden kitleyle iletişime
geçip kampanyamızı anlatabildik.

Merkezi materyallerimizin dışında
yeni araçlar yaratarak çalışmalarımızı
sürdürdüğümüz kampanyamız, bu
açıdan Dersim alanımızda etkili bir
şekilde kullanılabilmiştir. Dersim ala-
nımız; farklı araçlarla ve geniş kitle
toplantılarıyla kampanyamızı kendi-
mizle sınırlı tutmamış, kitlelerin de
kampanya sürecine dâhil olmasını
sağlayabilmiştir.

Genel olarak istikrar sorunu yaşa-
sak da üniversitelerde bir dizi çalış-
ma yaptığımızı, eylem ve etkinliklere
dâhil olduğumuzu söyleyebiliriz.
Kampanyamız döneminde, üniversi-
telerde yapılan boykot çağrılarının
işlevli olması için çabamızın eksik ol-
duğunu söylemeliyiz. Ancak Mersin
alanımızda boykot sürecinde etkin
olduğumuzu söyleyebiliriz. Benzer
bir sorunu lise çalışmamız açısından
da vurgulamalıyız. Önümüzdeki
kampanya süreçleri, lise çalışmasına
yoğunlaşmamız gerektiği sonucunu
açığa çıkarmıştır.

Kampanya çalışmalarının; yoğun
bir kitle faaliyetinin yanında politik
gelişimimiz, inisiyatif almamız açısın-
dan da bizi geliştiren süreçler olduğu
açıktır. Bu açıdan Dersim ve İzmir
alanımızda yoğun kitle faaliyeti, bir-
çok yoldaşın gelişimine katkı sun-
muştur. Kampanyamızın gündemi,
politik gelişimimiz açısından da teş-
vik edici olmuştur. Genel olarak Orta-
doğu’daki gelişmelere hâkim olmada,
politik gündemi sistemli bir biçimde
takip edip değerlendirebilmemiz açı-
sından olumlu bir süreç geçirdik ve
bu olumlulukları yayınlarımız aracılı-
ğı ile okurlarımıza da taşıyabildik.

Kampanyamızın sonlanmasıyla,
konferans hazırlıklarımıza başlamış
bulunmaktayız. Konferansımızın te-
mel gündemi, kampanya gündemimi-
ze paralel düşmektedir. Şimdi kam-
panya sürecinde yarattığımız hareket-
liliği 9. Konferansımız için büyütme,
deneyimlerimizi birikime dönüştür-
me zamanıdır.

Yeni Demokrat Gençlik

15 Özgür Gelecek
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Kampanyamızın coşkusuyla 9. Konferansʼa!
Kampanyamızın
sonlanmasıyla, konferans
hazırlıklarımıza başlamış
bulunmaktayız.
Konferansımızın temel
gündemi, kampanya
gündemimize paralel
düşmektedir. Şimdi
kampanya sürecinde
yarattığımız hareketliliği 9.
Konferansımız için büyütme,
deneyimlerimizi birikime
dönüştürme zamanıdır.
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Uzun bir süredir Ortadoğu’da geliş-
meler ciddi boyutlara ulaşmış du-
rumda. Her ilişkide değişim gösteren
ve buna bağlı olarak biçim kazanan
hamleler, kamuoyunda ciddi kafa ka-
rışıklıklarına neden oluyor.

“Suriye Ekonomisinin Yeni-
den Yapılandırılması” adıyla baş-
latılan ve İngiltere, Türkiye, Alman-
ya, Fransa, Katar ve Suudi Arabis-
tan’ın katılımıyla gerçekleştirilen
toplantının ardından 3 yıl geçti. 3 yıl
boyunca Suriye’de yaşananlar, “Arap
Baharı” olarak ifade edilen sürecin
en şiddetli halkası olarak yerini ko-
rumaktadır.

Özellikle IŞİD’in Bled-u Şam stra-
tejisi ve Bağdadi’nin hilafet ilanı ile
dengeler giderek değişmeye başladı.
ABD’nin askeri savaş doktrinini oluş-
turan “Terörizm İle Küresel Savaş”
planı noktasında bir nimet olan
IŞİD’in bölgedeki her tasarrufu,
ABD’nin bölgeye dönük operasyonla-

rına “meşruluk” zemini sundu. Özel-
likle ABD’nin IŞİD’e dönük hava ope-
rasyonlarını şişirerek sunan burjuva
medya, bu süreçte aktif rol oynadı.

Açık biçimde gelinen süreç bir Su-
riye krizi olarak tanımlanmaktadır.
Bölgesel bir kapı rolündeki Suri-
ye’nin ve onun kumandasında olan
Baas Rejimi’nin düşmesi planı, ABD
açısından en temel hedeflerden birisi
olarak ilk sırayı tutmaktadır. Ancak
Baas Rejimi’nin özellikle Halep’te
ardı ardına elde ettiği askeri başarı-
lar, ABD’nin planlarında bir karma-
şaya neden olmaktadır. Esad karşıtı
başlayan süreç; şimdilerde IŞİD kar-
şıtı bir sürece eviriliyor gibi görünse
de, esasta bir paralellik taşımaktadır.
Bu durum mevcut özgül koşulları ne-
deniyle bir ikilem ve belirsizlik olarak
yansıyor. Bu ikilem ise, Suriye’ye dö-
nük her planda anlaşmazlıklara ne-
den olmaktadır.

“Mutedil Obama”nın mutedil
grupları”
Kobanê savaşı ile başlayan ABD’nin
hava operasyonları, birçok dengeyi
değiştirdi diyebiliriz. Hava operas-
yonları, yüzeysel olarak bakıldığında;
IŞİD’e karşı stratejiyi belirgin olarak
gösteriyor gibi gösterse de, esasta be-
lirsizlik devam ediyor. Süreç açısın-
dan ABD’nin en net stratejisi, 2030
Küresel Eğilimler Raporu’nda konu
edilen asimetrik işgaldir. Bu prog-
ram çerçevesinde ABD; Irak’ta Ame-
rikan askerlerini tekrar muharip güç
olarak göndermeden, sahada Irak as-
kerini güçlendirerek Suriye’de de
güçlü “mutedil (ılımlı)” gruplar ya-
ratmak istiyor. ABD, Suriye’de güç-
lendirilmesi planlanan “mutedil
gruplar”ın Baas Rejimi’ne karşı ma-
sada da ağırlık kazanacağına inanıyor
ki; bu sayede dolaylı olarak Esad’ı he-
def almadan, Suriye politikasını işlet-
meyi planlıyor.

Tahran- Şam arasındaki irtibat
hattını (NİORDK INC); EXXO MO-
BİLLE ve ARAMCO’nun Suriye üze-
rinden sevk edilmesine imkân veren
akış koridoru lehine kesmeyi deneyen
ABD, bu süreçte tam anlamıyla başa-
rılı olamadı. Bu başarıyı elde etme he-
vesiyle Suriye doğalgaz verilerini Tür-
kiye, İngiltere, Fransa ve İsrail devlet
ve istihbarat yetkililerine dağıtan ve
rol oynatan ABD; şimdi her ülkenin,
kendi Suriye politikasına karışmasın-
dan rahatsızlık duymaktadır.

Semirtilerek büyütülen ve sosyolo-
jik temeller üzerinden kendine ciddi
bir ideolojik zemin hazırlayan IŞİD;
açık biçimde ABD’nin bölgesel politi-
kalarında rol oynamak değil, ortak ol-
mak istemektedir. Bu durum elbette
anti-emperyalizm olarak nitelendirile-
mez ancak gelinen aşamada; IŞİD’in
ABD “karşıtı” tutumu, bölgesel hâki-
miyet hevesi olarak tarif edilebilir.

Yani IŞİD, toplamış olduğu güç
ile ABD’nin mutedil grubu ol-
mak istememektedir.

Diğer yandan ise ABD, bölgesel
plan doğrultusunda önceliği Irak’a
vermektedir. Bölgesel olarak güçlen-
dirilmek ve rol model yapılmak iste-
nen Irak’ın istikrarı, ABD açısından
oldukça önemli bir yerde duruyor.
ABD, bölgesel politikasını tanımlar-
ken iki strateji ortaya koyuyor. Birin-
cisi; Irak’ın bölgesel gücünün artırıl-
ması ve askeri yeteneğini yenileyerek
bölgesel bir harp akademisi kurmak.
Bu nedenle ABD, Irak’taki asker sayı-
sını iki katına çıkarma ve Irak güçleri-
ne ek eğitim için üsler kurma kararı
aldı. Yine de Pentagon, Iraklılara eği-
tim sürecinin 8–10 ayı bulabileceğini
belirtiyor. Bunun yanında, ABD Sa-
vunma Bakanı Chuck Hagel; Irak güç-
lerinin IŞİD’le mücadelede üst sınırla-
rına ulaştığı uyarısını yaptı.

İkincisi ise; IŞİD’in güvenli böl-

gesinin kurutulması. Bu ise ABD stra-
tejisinin Suriye ayağını oluşturmakta-
dır. Rakka’da alan hâkimiyetini koru-
yan IŞİD tüm lider kadrolarını bu böl-
gede barındırmaktadır. ABD ise bu
bölgenin kurutulmasından, bunun ise
ancak Esad’ın gitmesi ile mümkün
olacağından bahsetmektedir. Ancak
şu anki tabloda da görüldüğü gibi;
ABD’nin IŞİD’i vurmasıyla IŞİD ile sa-
vaşan Baas Rejimi’nin elini rahatlatı-
yor olması ve rejimin “muhalifleri”
daha çok vurması ABD açısından bir
handikaptır. G–20 zirvesinde, Esad
ile ilgili sürecin diplomatik yolla çö-
zülmesi gerekliliğine vurgu yapan
Obama; belki süreci şimdilik böyle iş-
letecek ancak Esad’a dönük diploma-
tik yol haricinde başka senaryolar da
hazırlayacaktır. Ancak anlaşılan
Esad’ın gitmesi şimdilik askıya alın-
mış durumdadır.

Esad’ın kolay kolay gitmeyeceğini

anlayan ABD, bölgede rol verdiği ül-
kelerin de nabzını düşürmenin derdi-
ne düşmüştür. Türkiye gibi birçok
ülke, Esad’a dönük herhangi bir askeri
operasyonun yapılmamasını tepkiyle
karşılamaktadır ancak ABD, açık bi-
çimde Esad’a dönük tüm planlarını
iptal etmiş durumda değildir. Ancak
askıya aldığı süreçte, daha şiddetli bir
çatışmanın ortaya çıkması da muhte-
meldir. Suriye, “IŞİD’e karşı mücade-
le” adı altında ABD’nin da Şam ve
Lazkiye kentlerine saldırı düzenleye-
bileceği düşüncesiyle; ABD askeri güç-
lerini Suriye topraklarından uzak tu-
tabilecek son jenerasyon S-300 füze
başlıklarının teslimatını yapmak üzere
Rusya’yı sıkıştırarak önlem almaya ça-
lışmaktadır. Rusya ise, bazı idari pro-
sedürlerin tamamlanmasından hemen
sonra bu işin tamamlanacağı teyidin-
de bulundu.

Koalisyon içi anlaşmazlıklar
ve çıkar çatışmaları
ABD öncülüğünde başlayan koalisyon
hareketi içinde, ciddi anlaşmazlıklar
devam etmektedir. IŞİD’in bölgesel
gücünün an itibari ile yavaşlamış ol-
ması, ABD’nin esas projesi değildir.
En başından beri esas proje, Esad’ın
gitmesi ve (ABD Barış Enstitüsü’nde
araştırma görevlisi ve gazeteci Robin
Wright’ın açıkladığı) Ortadoğu harita-
sının bölgeye uyarlanmasıdır. Bu hari-
taya göre, bugünkü Suriye devletinin
topraklarında dörtte üç oranında
azaltma yapılması planlanıyor. İsrail
Savunma Bakanı Moshe Yaalon da
ABD’ye yaptığı seyahati sırasında bu
projeyi desteklediğini belirtmektedir.

ABD, Suriye’nin İsrail’e komşu
bölgeler, Şam dolayları ve Akdeniz sa-
hilleri ile sınırlı kalmasını düşünmek-
tedir. Bu konuda, ABD-İsrail ittifakı-
nın yanı sıra Fransa-Türkiye ittifakı
da dikkat çekicidir. Türkiye ve Fransa,
Irak Kürdistan Bölgesel Yönetimi ve
Rojava’dan oluşan birleşik bir Kürdis-
tan istemediğini sıklıkla dile getir-
mektedir. Dolayısıyla Fransa-Türkiye
ittifakı, Rojava’yı boğmak istemekte
ve ABD’yi “Arap Baharı” planına göre
ilk başlarda düşünülen “Suriye’de re-
jim değişikliği” şeklinde proje üzerine
çekmeye çaba göstermektedir. Yani
Müslüman Kardeşler Teşkilatı’nı
Şam’da iktidara getirmek. Bunun ta-
sarrufunda ise TC; ABD’yi Halep’e
müdahale etmediği yönünde sıklıkla
eleştirirken, Fransa ise IŞİD’e karşı
operasyonlardan geri çekileceğini ve
tüm çalışmaların Suriye yönetiminin
devrilmesi için organize edileceğini
belirtti.

Bu tablo içinde Ortadoğu’ya dönük
tüm planlar derin bir karmaşa içine
girmiş durumdadır. Suriye’de muha-
liflerin parçalı duruşunu eleştiren
ABD yönetimi, şimdi kendisi aynı kri-
zi yaşamaktadır.

Ortadoğuʼnun şiddetli halkası: Suriye!



10

15

27 Kasım-3 Aralık 2014Dünya

Özgür Gelecek

Frankfurt: Yeni Demokratik Gençlik
(YDG) tarafından düzenlenen 24.
Gençlik Kültür-Sanat Festivali 3 ay
süren bir hazırlık aşamasının ardından
15 Kasım’da sonuçlandırıldı.

Coşkulu geçen festival sırasında dev-
rimci sanatçı Yılmaz Güney ölümünün
30. yılında anıldı. Yanı sıra‚ ezilen halk-
ların direniş ruhu sloganı ile Kobanê di-
renişi özel bir yer edindi.

Kobanê Halk Meclisi
Eşbaşkanı Asya Abdullah festivale
canlı telefon bağlantısı ile katılarak son
gelişmeler hakkında bilgiler verdi. Sava-
şın kazanan tarafının direnenler olduğu-
nu belirten Asya Abdullah, IŞİD saldırı-
larının devam etmesine karşılık psikolo-
jik olarak üstünlüğünü yitirdiğini vurgu-
ladı. Efrin kantonunun tehdit altında ol-
duğunu belirten Abdullah, tüm kesimle-
rin duyarlılıklarını yükseltmeleri gerekti-
ğini belirtti ve festivali selamladı.

Yeni Demokratik Gençlik adına ko-
nuşma yapan Merkezi Yönetim Ku-
rulu temsilcisi Arda Kılınç konuşma-
sında Rojava’da gelişen süreçle birlikte,
emperyalistlerin beslemesi, barbar
IŞİD’in Kürt halkının kazanımlarına yö-
nelik başlattığı saldırı dalgası sürerken,
Kobanê bu süreçte ‘direnme’nin ve ‘ka-
zanma’nın adı olmuştur. Kürt
halkının, YPG ve YPJ’de somutlaştır-
dığı müthiş direnme ruhuyla birlikte,
barbar çetelerin katliam girişimleri ve
alçakça saldırıları boşa çıkarılmaya de-
vam etmektedir” diyerek festivalde elde
edilecek gelirin büyük kısmını Kobanê’ye
yollayacaklarını belirtti.

ATİK adına konuşma yapan Konsey
Genel Sekreteri Süleyman Gürcan,

festivalin önemine dikkat çekerek Orta-
doğu’da geliştirilen gericilik ve Avru-
pa’da yayılan ırkçılık, faşizm ve islamofo-
binin tehliklerine vurgu yaptı. Frankfurt
Enternasyonalist Eylem Birliği temsilci-
sinin konuşması ile festivali selamladı ve
platform hakkında bilgiler verdi. Enter-
nasyonalist çalışmaların önemine deği-
nen temsilci, Alman devletinin Kobanê
ve Ortadoğu politikalarını sert bir dille
kınadığını ve ortak çalışmaların daha da
yükseltilmesi gerektiğini belirtti.

Festivale konuk olarak katılan Pınar
Aydınlar, Grup Rengi İsyan ve
Grup La Liberta türkü, marş ve halay-
larla salonda coşkuyu artırdılar.

Çocuk dalında sahne alan tüm katı-
lımcılara ödüllerin verildiği festivalde 7
dalda toplam 41 kişi ve ekip yarıştı. Ti-
yatro dalında birinciliği Duisburg’tan
Chaplin Tiyatro Ekibi alırken ikincili-
ği Innsbruck’tan Umuda Tohum Sa-
nat Atölyesi, üçüncülüğü ise Wetz-
lar’dan Natura Tiyatrosu kazandı.

Kısa Film dalında birinciliği İstan-
bul’dan Musa Arslanali,
ikinciliği YDG Hamburg, üçüncülüğü
ise YDG Wörgl kazandı.

Birinciliği Dersim’den Şara
Munzur’un kazandığı Şiir dalında
ikinciliği Wörg’den Gurbet Har-
mancı, üçüncülüğü ise
Frankfurt’tan Cenk Ulaş elde etti.
Öykü dalı sıralaması ise birinci Lo-
zan’dan Orhan Güneş, ikinci Anka-
ra’dan İsrafil Demir ve yine Lo-
zan’dan Ozan Ersoy şeklinde oldu.

Müzik grup dalında birinciliği
Hollanda’dan katılan Berivan-Ka-
lan-Rojda üçlüsü alırken, ikinciliği

ikinciliği Innsbruck’tan Umuda To-
hum Sanat Atölyesi Müzik
Ekibi, üçüncülüğü ise YDG
Hamburg Müzik Ekibi kazandı. Solo
dalında Lyon’dan Ateş Sevimli birinci,
Wetzlar’dan Elif Tunç ikinci ve Damla
Okur üçüncü oldu.

Halk Oyunlarında yeterli katılımın
olmaması nedeniyle derecelendirme ya-
pılmadı ve Wörgl’den Yıldız Halk
Oyunları Ekibine ödül verildi.

Geleneksel olarak verilen JÜRİ
ÖZEL ÖDÜLÜ’nin bu yılki sahibi, haf-
talardır muazzam bir direniş sergileyen
Kobanê Halk Meclisi oldu.

Festival sonunda yapılan kısa konuş-
maların ardından etkinlik coşkulu bir şe-
kilde son buldu. Pınar Aydınlar, Grup
Rengi İsyan ve La Liberta’nın seslendir-
diği marş ve halayların ardından, salon
çıkışında gençlerin davul zurna ile coş-
kularını devam ettirmeleri, Birlik-Mü-
cadele-Zafer! sloganını haykırmaları
dikkat çekti.

Avusturya: 14 Kasım Cuma günün-
den itibaren Nürnberg’de Demokratik
Güç Birliği tarafından organize edilen
panel serisi Avusturya Türkiyeli İşçi-
Gençlik Federasyonu (ATİGF) tarafın-
dan 15 Kasım Cumartesi günü Viya-
na’da, 16 Kasım Pazar günü ise Sankt
Pölten’de düzenlenen “Ortadoğu’da
güncel durum, Türkiye ve Kürdis-
tan’da olası gelişmeler” konulu pa-
nellere konuşmacı olarak araştırmacı
ve yazar Doç. Dr. Haluk Gerger ile
ATİK temsilcisi Mahmut Özkan’ın
katılımıyla sürdü.

ATİK heyeti olarak Avrupa’da topladı-

ğı yardımları Amed ve Suruç’a giderek ça-
dırkent oluşturulmasına katkı olarak, be-
lediye yetkililerine teslim edildiğini belir-
ten Ali Çiçek, yapılan ziyaretlerde halkın
bölgede yaşadığı sıkıntılara dikkat çekti.
Demokratik kurumların Kürt ve Ezidi
halkına daha çok yardım ve dayanışma
göstermesini istedi.

Haluk Gerger yaptığı konuşmada
“Bugün Ortadoğu’da yaşanan sorunla-
rın kaynağında, 1. Emperyalist Payla-
şım Savaşı sonrası Sykes-Picot anlaş-
ması vardır. Galip devletler tarafından
cetvelle sınırlar çizildi ve yapay küçük
devletler kuruldu. Bu duruma karşı, iti-

razlar başkaldırılar yükseliyor. 4
parçaya bölünen Kürt ulusunun bu-
gün bölgede en dinamik güç olması
gerçeği ve ulusal bilincin gelişmesi
önemlidir” dedi.

Mahmut Özkan ise yaptığı ko-
nuşmada; “Kobanê’de yaşananlar ve
direniş, küllenmek ve göz ardı edil-
mek istenen bir gerçeği bütün çıplak-
lığı ile göz önüne sermiştir. Bir hal-
kın silahlı kuvvetleri yoksa katliama
ve kıyıma açık hale gelir ve maruz
kalır” dedi. Özkan, “Kürt özgürlük
mücadelesi ile eleştirel birlik temelin-
de daha sıkı ittifaklar geliştirilmeli ve
birlikte mücadele büyütülmelidir”
çağrısı ile konuşmasını sonlandırdı.

İsviçre’de 10 yıldır politik mülteci olarak
yaşayan Muzaffer Acunbay; Türkiye
tarafından siyasi nedenlerle verilen hapis
cezası gerekçe gösterilerek 20 Temmuz
2014 tarihinde ziyaret amaçlı gittiği Yu-
nanistan’ın Orestia şehrinde tutuklanmış
ve 7 Kasım günü görülen davada Türki-
ye’ye iadesine karar verilmiştir. Kararın
temyiz edileceği Aralık başındaki duruş-
ma öncesi Avrupa’da çeşitli bölgelerde
Muzaffer Acunbay’a Özgürlük Komitesi
tarafından eylemler düzenlendi.

İsviçre
İade kararı üzerine komite tarafından

hazırlanan dosyaları, Basel SP Millet-
vekili Mustafa Atıcı ve Basta Basel
Milletvekili Sibel Arslan’a ileterek, İs-
viçre’nin yetkili kurumlarının gündemine
getirilmesi ve Acunbay’ın özgürlüğe ka-
vuşması için girişimlerde bulunulması is-
tendi. Muzaffer Acunbay’a Özgürlük Ko-
mitesinin çağrısı üzerine, Avrupa’da bu-
lunan göçmen kurumları 18 Kasım’da
aynı gün Avrupa’nın birçok şehrinde Yu-
nanistan Konsoloslukları önünde protes-
to eylemleri gerçekleştirme kararı aldı.

Bern
Bern Yunanistan Büyükelçilik önünde

yapılan eylemde, polis büyükelçilik çevre-
sini abluka altına aldı. Elçilik karşısında
toplanan kitle polisin tepkisine rağmen
basın açıklamasını yaptı.

Zürih
Zürih Yunanistan Konsolosluğu

önünde toplanan kitle, “Muzaffer
Acunbay’a Özgürlük” yazılı pankartın
yanı sıra döviz ve resimler de taşıdı. Kon-
solosluk eylemin yapılacağı haberini al-
ması üzerine bütün gün konsolosluğu ka-
pattı. Polisin yoğun önlem aldığı eylem-
de, Konsolosluk önünde yapılan Almanca
açıklama sonrasında, Muzaffer Acunbay’a
özgürlük sloganları atıldı.

Basel
Parlamento önünde başlayan protesto

ve basın açıklamasında Acunbay’a özgür-
lük dövizleri ve resimlerin taşınırken sık
sık Acunbay’a özgürlük sloganları atıldı.

Hamburg
Gensamarkt’ta 18 Kasım günü Yuna-

nistan Konsolosluğu önünde protesto ey-
lemi yapıldı. Eylemde ATİF kitlesinin
yanı sıra devrimci, demokratik kurumlar
da yer aldı.

H. Merkezi: Kenya’da bir kadının
etek giydiği için şiddete uğraması
üzerine yüzlerce kadın sokaklara
döküldü. Başkent Nairobi sokakla-
rına çıkan kadınlar, “Ne istersek
onu giymeye hakkımız var” di-
yerek tepkilerini ortaya koydu.

Hatırlanacağı üzerine başkent
Nairobi’de bir kadın mini etek giy-
diği için darp edilmiş ve bu görün-
tülerin sosyal medyada paylaşılma-
sı üzerine başta kadınlar olmak
üzere büyük tepki gösterilmişti.
Tepkilerini sokağa taşıyan kadınlar,
“Benim kıyafetim, benim ka-
rarım” dövizleri taşıdı.

24. ATİK-YDG Festivaliʼnde coşku doruktaydı!Acunbay için
Yunan Konsoloslukları

önünde eylem

Avusturyaʼda Haluk Gerger ile panel serisi

Kenyaʼda kadınlar
yürüdü
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Geçtiğimiz günlerde hükümet biri reel
sektörle diğeri de iş güvenliği ve maden-
cilikle ilgili acil düzenlemeleri içeren iki
paket açıkladı. Davutoğlu, paketlerin
önem ve ciddiyetini hiç kuşkuya yer ver-
meyecek biçimde göstermek için basının
karşısına “bakan”larıyla birlikte çıktı.
Türkiye’de burjuva politikasında en çok
duyulan sözlerden biri “zamanlama ma-
nidar” şeklindedir. Bu sefer ezenlerin
cenahından bu sözleri duymadık. Ama
bizler zamanlamanın manidar olduğunu
söyleyeceğiz! Birinci paketin açıklanma-
sına dair öncesinde ortada herhangi bir
emare yoktu. Zaten 25 maddeden oluş-
tuğu söylenen programın sadece 9 mad-
desi açıklandı. Anlaşılan o ki ancak ye-
tiştirmişler. Çünkü bu paket, DTK ve
Kürt belediyeleri tarafından organize
edilen Demokratik Ekonomi Konferan-
sı’nın hemen öncesinde denk getirilmek
istendi. İş güvenliğine dair paket ise,
İmralı heyetinin basın açıklamasıyla
aynı saate denk getirildi. Basın açıkla-
masının canlı yayınlanmasının apaçık
bir şekilde önüne geçildi. Hükümetin
ekonomik/politik sıkışmalarıyla birlikte
bu çalışmalar değerlendirildiğinde zam-
anlama manidar dememek elde değil.

Peş peşe yaşanan iş katliamları, Yır-
ca’da zeytin ağaçlarının göz göre göre
kesilmesi, Karadeniz’de devletin “yeşil
yol” halkın “zulüm yol” dediği projenin
itirazlara rağmen yapılması, 40 mülte-
cinin Rumeli Feneri yakınlarında bo-
ğulması, Kürt meselesiyle bağlantılı ola-
rak her gün yaşanan gelişmelerin dışın-
dakilerin kısa bir bilançosudur. Aile ve
Sosyal Politikalar Bakanlığı tarafından
açıklanan verilere göre; 9 milyon 200
bin kişinin sağlık primleri devlet tara-
fından ödenmektedir. Bu da demektir
ki Türkiye’de hane içinde gelir seviyesi
brüt asgari ücretin üçte birinden az olan
kişi sayısı 9 milyon 200 bindir. Özcesi,
Türkiye’de ekonomik ve sosyal gerilim
her cephede katlanarak büyümektedir.

Bunu gören ve bilen hükümet yetki-
lilerinin, tepkiyi azaltmak için “sosyal
yardım” adı altında halkın günlük ola-
rak yaşamını sürdürebileceği yardımlar
yaptıkları bilinmektedir. Bu yardımlar
bazen kömür, bazen makarna/pirinç
paketleri olurken, Soma’daki büyük kat-
liamın ardından görüldüğü gibi TOKİ
konutu da olabilmektedir.

Halkımız serbest piyasa uygulama-
larıyla canı pahasına ve yoğun sömürü
altında çalışırken halkın vergileriyle
yaptırılan sarayın tepkiye yol açtığı ke-
sindir. Bütün bu saydıklarımız bir kez
daha bize sorumluluklarımız kadar ek-
sikliklerimizi, sınırlanmışlıklarımızı
göstermektedir. Soma’dan Isparta’ya,
Ermenek, Trabzon’a kadar, kölece çalış-
ma koşulları içerisinde olan emekçilere
ulaşmak, HES’lerle yaşam alanları yok
edilen halkımızla buluşmak ve mücade-
lemizi örgütlemek bizi beklemektedir.
Uzun zamandır yazılarımızda sık sık
bahsettiğimiz konuya geliyoruz. Artık
daha fazla aynı semtlerde, ilçelerde, ça-
lışma alanlarında kalamayız. Anado-
lu’nun dört bir yanında yoksul emekçi

halkımızın arasına gitmek zorundayız.
Düzenin ekonomik/politik hegemonya-
sını başka türlü kıramayız. Hükümetin
şatafatlı bir şekilde paketi açıklamasına
rağmen içinde küçücük kırıntıların bile
doğru düzgün olmaması, karşı muhale-
fetin yokluğunu, devrimci güçlerin za-
yıflığını ve bu konudaki perspektifsizli-
ğini görmesiyle ilgilidir.

“İşverenler biraz vicdanlı olsa…”
Ekonomi ve politika dolaysız şekilde
birbirine bağlıdır. Ekonomik öncelikler,
politik kararların yönünü gösterir.
Uluslararası alanda da, ulusal düzeyde
de mevcut ekonomik güçlerin durumu,
perspektifleri, ittifakları, bilinmeden at-
tıkları adımlara doğru yorumlar getiri-
lemez, atacakları adımlar konusunda da
fikir yürütüp karşıt politika oluşturula-
maz. Burjuva politikacılarının esas gör-
evi, mevcut sistemin işbirliğini kanun-
larla güvence altına almak, askeri/poli-
siyle bu işlerliği korumak ve karşısına
çıkan alternatifleri ezmektir. Türkiye;
tarihi boyunca uluslararası alanda
“oyun kurucu” olamadı. Esas olarak ku-
rulan oyunlarda piyon işlevi üstlendi.
Tıpkı satrançta olduğu gibi dönem
dönem bir piyonun kilit rol oyna-
ması, geçici ve konjonktürel bir
durumdur. O hamle geçer geçmez
veya oyun yeniden başlar başlamaz tek-
rar “piyon” durumuna geçer.

İşte bu gerçeklik bilindiğinde şaşalı
bir şekilde açıklanan bu paketlerin iddia
edildiği “yapısal bir dönüşümü” yaratıp,
Türkiye’yi “take off” durumuna getire-
meyeceğini biliriz. Zaten AKP iktidarın-
dan baştan itibaren “take off” açıklama-
ları defalarca duyulduğu halde, hala bu-
nun iddia ediliyor olması da bunun
kendileri tarafından itirafı olmaktadır.
Burjuva ekonomistlerinin “cek cak pa-
keti” demeleri boşuna değildir. Bu pa-
ketlerde gerçekleştirilmeyecek olan va-
atler, mevcut sıkışmışlıktan dolayı veril-
mek zorunda kalmıştır. Şunu da belirt-
mekte fayda var; paketlerde halkımızın
yararına olan bir şey yoktur. Paketler
tekelci sermayenin önündeki taşları
ayıklama amaçlı hazırlanmıştır. Reel
sektöre yönelik açıklanan maddeler uy-
gulansa dahi, inşaat sektörüne yönel-
miş, rantçı yapısını değiştirebilecek
özellikte değildir.

Yani açıklananlar; kendi ekonomik
sistemleri içerisinde dahi yapısal bir
dönüşüme yol açmayacak niteliktedir.
“Öncelikli Dönüşüm Programı” konut
ve inşaat sektörlerinin şişen balonu
patlayıncaya kadar, esas yatırım alan-
ları olacaklarını göstermektedir. Ba-
lonlar patladıktan sonra ortaya çıkacak
olan kriz durumunda egemenler bu
dengeler içerisinde yine de iktidarlarını
sürdürürlerse ancak o zaman belki ya-
tırım yapılan sektörlerde bir makas de-
ğişikliği olur, başka balonlar şişirilme-
ye başlanır. Bu döngüyü bozacak ve
tüm balonları patlatacak tek güç; halk-
ların mücadelesidir.

Şaşalı bir şekilde açıklanan “iş gü-
venliği” paketinden çıkansa işçilerin

güvenliğinin, çalışma koşullarının vs.
“burjuvazinin vicdanına” bırakılması-
dır! Soma’dan Ermenek’e, Yalvaç’tan
Yırcalı’ya kadar yaşanan katliamlar ve
olaylarla ilgili tüm basın, hükümet ve
HDP dışındaki burjuva politikacıları;
kendilerini dizginlemesinden, vicdanlı
davranmasından biraz daha az kâr
edip çalışma güvenliği sağlamasından
bahsediyordu. Pakette de bu “çözüm
önerileri” resmileştirilmiş oldu. Pake-
tin amacının işçinin can güvenliği ve
çalışma koşulları olmadığı; içeriğine
dahi bakmadan isminden anlaşılıyor:
“İş güvenliği ve madencilik
paketi”. Yani temel sorun mevcut işin
güvence altına alınmasıdır.

Nitekim paket incelendiğinde, tıpkı
depreme karşı önlem alınmayıp da dep-
rem sonrasını konuşmak gibi; olacak
kazalardan sonra patronun bazı ödül-
lerden mahrum kalması, madenlerden
çıkış için fosforlu hayat hattının kurul-
ması gibi “önlemler”in yer aldığı görü-
lüyor. İşçilerin eğitilmesi, denetim gö-
revlilerinin işlerini serbestçe yapması
gibi “önlemler” patrona bırakılmış du-
rumdadır. Bir kez daha görülmüştür ki;
egemenlerin derdi işçilerin ölmesi, kö-
lece koşullarda çalışması değildir. Ege-
menlerin tek derdi; tıpkı devletlerinin
en yüksek makamında oturan Erdoğan
gibi “imaj tazelemektir.” İşçiler 3-5 ku-
ruş için, eve bir ekmek götürmek için en
zor ve can güvenliklerinin olmadığı iş-
lerde çalışırken, onlar milyarlara varan
parayla saraylar yapmaktalar.

İşçiler katliamları mücadelenin
büyütülmesiyle engellenir!
Paketlerin gerçekliği buyken, açıklan-
ma zamanlarının da bir başka gerçekli-
ğe işaret ettiğine yazımızın başında de-
ğinmiştik. Peş peşe yaşanan iş cinayet-
leri, ikinci paketin hızlıca açılmasına
önemli bir sebep olmuşken; birinci pa-
ketin apar-topar açıldığı 1200 madde-
nin 417’sinin açıklanmasından dahi gö-
rülebilir. Kürt hareketinin Demokratik

Özerklik Projesi’nin ekonomi ayağını
örmek için, tam da bu iş kazaları sıra-
sında da yaptığı konferansın hükümet
tarafından “ciddiye” alındığı ortadadır.
DTK ve Kürt belediyeleri tarafından or-
ganize edilen Demokratik Ekonomi
Konferansı demokratik alandaki müca-
delede önemli ve somut perspektifler
sunmuştur.

T. Kürdistanı’nda belediyelerin yo-
ğunluklu olarak HDP’nin elinde olması
nedeniyle konferansın belli kısımlarının
maddileşebilme zemini vardır. Fakat en
fazla zemini olan maddelerin dahi ancak
devletle çatışarak yaşama geçirilebilece-
ğini deneyimlerden biliyoruz. HES’lerin,
güvenlik amaçlı barajların reddedilmesi,
yerel kaynakların kullanımının yerele bı-
rakılması, işçi meclislerinin oluşturul-
ması, kadınlara ekonomide alan açılma-
sı, komün ve kooperatiflerin yaygınlaştı-
rılması şeklinde belli başlılarını sıralaya-
bileceğimiz kararların hepsi ancak etkin
ve yaygın bir mücadele sonucu yaşama
geçecektir. Bu taleplerin büyük bir kısmı
bizim tarafımızdan da sahiplenilebilir ve
Türkiye’nin geri kalanında emek ve de-
mokrasi mücadelesi içinde savunulabi-
lirdir. Anadolu’nun hemen her köşesin-
de kitlelerin düzenle çelişkisi bir şekilde
ortaya çıkmaktayken bu çelişkilerden
hareketle kitleleri sisteme karşı harekete
geçirmek devrimcilerin görevidir. Bu-
nunla birlikte devrimciler kendilerini,
sadece demokratik alan mücadelesiyle,
legalizmle sınırlayamazlar: Legal olanak-
lardan, reformlardan faydalanılması ka-
dar; yaşanan katliamların hesabının so-
rucusu olabilmek, halkımızın güvenini
kazanabilmek açısından büyük önem ta-
şımaktadır. Yaşanan katliamların, mah-
keme salonlarında meşrulaştırılmasının
önüne hızlı bir şekilde geçilmesi gerek-
mektedir. Lenin’in de dediği gibi her
türlü mücadele biçimini, ustalıkla ve iç
içe geçmiş biçimde, zamanında kullana-
bilmek için; dört ayağı birden nallamak-
la yükümlüyüz. O zaman egemenlerin
iktidarını hiçbir paket uzatamayacak.

Paketler sermaye grupları için açılmaktadır!
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15 Özgür Gelecek

Fatsa: Acele Kamulaştırma Kanunu
ile birlikte önce 2B sayılan sonra bu
kanun ile talan edilen birçok köy, çok
uluslu şirketlere peşkeş çekilmektir.
Karadeniz’de yıllardan bu yana de-
vam eden çevre mücadelesi, şimdi de
Fatsa’nın sarp dağlarında devam edi-
yor. 1992 yılından bu yana gündemde
olan maden arama çalışmaları, 2014
yılı içinde ciddi bir saldırı ile günde-
me geldi.

TC’nin enerji politikaları kapsa-
mında birçok alanın talan edilmesi,
aslında emperyalizmin ekonomi poli-
tikalarının bir parçası olarak gün-
demde yer edinmektedir. Soma’da,
Ermenek’te işçi katliamları nasıl ki
devletin enerji politikası ise; bugün
Fatsa’da, Arhavi’de, Yırca’da gerçek-
leştirilen doğa katliamları da bir ener-
ji politikasıdır. Özgür Gelecek gazete-
si olarak Karadeniz İsyandadır
Platformu tarafından tertip edilen
“Fatsa İle Dayanışma Gezisi”ne
katıldık.

Karadeniz’in eşsiz doğasının her
adımda bize eşlik ettiği yolculukta,
sermayenin doğaya dönük saldırıları-
nı da görmek mümkün. Her yeşili ta-
lan etmek isteyen şirketler ve onun
yasal destekçisi devlet; Büyükşehir
Yasası, 2B Kanunu, enerji yasaları ve
Acele Kamulaştırma Yasası ile her
yandan çok uluslu şirketlerin yolunu
açmaktadır.

Fatsa’da siyanürlü altın arama ça-
lışmalarına karşı köylülerin başlatmış
olduğu direniş; devlet politikalarına
karşı bir örgütlenme olup Fatsa’da
ciddi yankı bulmuş. Bu kapsamda sü-
reci daha iyi anlamak için, direnişte
aktif rol alan Metin Karaman, Gü-

lizar Şendur ve Şenel Yorulmaz
ile bir röportaj gerçekleştirdik.

Ö.G.: İlk etapta süreci konu-
şabiliriz, maden işletmeciliğinin
başladığını. Sonra biraz da mü-
cadeleye değinebilir misiniz?

Şenel Yorulmaz: İlk 1992 yılın-
da başlamış. Buralara gelerek sondaj
vurarak numune alıp başlamışlar. Yal-
nız halkın pek bir şeyden haberi yok-
tu. Olayların ateşlenmesi 5–6 ayı bu-
luyor. Madende üç miting yaptık, bir
miting de Fatsa’da yaptık. Mitingler
olduktan sonra halk bilinçlenmeye
başladı zaten. Ve bu şekilde bugüne
kadar gelebildik.

- Hukuki olarak süreç nasıl
işliyor?

-Şu ana kadar iki dava açtık. Birin-
cisi, ÇED iptal davası; ikincisi ruhsat
iptal davası. Ayrıca bu madenci şirke-
tin hedefinde birinci derecede ve ikin-
ci derecede sit alanları da var. Ona
karşı müdahil olmak için bir başvuru
yaptık.

- Mücadelenin özgün koşulla-
rından bahsedebilir misiniz?
Neler yaptınız, köylülerin yak-
laşımı nasıl oldu?

Gülizar Şendur: Mitingimiz ma-
den sahasında yürüyerek yapılmıştı
ve yaklaşık 300 kişiyi bulmuştu sayı-
mız. Aslında kadınların öncülük et-
mesi ile oluşmuştu. Sonrasında bu
sayı 1500 kişiye kadar çıktı. Az za-
manda çok güzel bir gelişmeydi bizim
için. Sonrasında, Fatsa’da bir mitingi-
miz oldu. O mitinge çevre il ve ilçeler-
den gelen sivil toplum kuruluşları,
çevreci, mücadele eden kuruluşlar da
katıldı. Sonrasında da direniş çadırı
kuruldu. Belki burada madene karşı

bir etkinliğimiz olmuyor ama burası,
köy halkını tutabilmek amaçlı her gün
24 saat açık. İnsanlar gelip sohbet
ediyor, biz de elden geldiğinde bilgi-
lendirme yapıyoruz. İnsanları bir ara-
da tutmak açısından iyi oluyor.

Benim çok önemsediğim bir olay
daha var. Karatepe Mahsutlu Mahal-
lesi’nden, bu şantiyeye giden araçlar
geçiyor. Köy yolu olduğu için bu araç-
ların en fazla 18 ton olması gerekiyor
ama 35 tondan aşağıya düşmüyorlar;
şantiye yerine yağ, mazot seramik fa-
lan götürüyorlar. Kadınlar üç kere yol
kestiler. Bu köyde 70 yaşındaki Ruki-
ye Ana’nın elinde sopayla yol kesmesi,
bu mücadelenin sembolü oldu. Yollar-
da çatlamalar var, evlere güçlendirici-
lerle destek veriliyor.

- Kadının bu mücadelede bu
kadar aktif olmasını nasıl de-
ğerlendiriyorsunuz?

-Aslında kadınlar var ama bizim
istediğimiz örgütlü kadın mücadelesi
yok. Maksimum on kadının mücade-
lesi var. Kadınları; göç olayları, çocuk-
larının okulları zorluyor diyebiliriz. O
yüzden kadın mücadelesi tam anlamı
ile yok. Ama burada olanlarla da çok
başarılı şeyler yapıyoruz.

- Madenin zarar vereceği şey-
ler hakkında bilgi verir misiniz?

- İlk olarak yaşam alanlarımız kat-
ledildi. Yaban hayatında, domuzun-
dan sincabına kadar her şey katledil-
di. Suyumuzu çaldılar, burada iki ma-
halleye tankerlerle su gidiyor artık.
Fındık buranın geçim kaynağı, fındık
olmasa hayat duruyor. Bugün-yarın
bu fındıklar ne olacak? Göç başlaya-
cak. Her anlamda ekonomik/psikolo-
jik olarak, yaşam alanlarını terk et-
mek zorunda kalacaklar.

- Şirket köylülerle görüşme
yapıyor mu?

Metin Karaman: Tabii bu onla-
rın politikası. Her mahallede toplantı
yaptılar, sınırsız yiyecek içecek vere-
rek insanları bir araya getirdiler. Bu
toplantılarda, siyanürün zararsız ol-
duğunu anlatan konuşmalar yaptılar.
Ve şöyle bir ayrıntı daha var ÇED ra-
porunda; yerleşim alanına 20 km
uzaklıkta deniyor ama gördüğünüz

gibi en uzak yerleşim yeri 200m. Sü-
rekli zararsızdır diyorlar. Yerel basın
da para karşılığı onların haberlerini
yaptı. Haberlerde deniyor ki “O eylem
yapanlar bizlerden para istiyorlar,
eğer para verirsek eylemlerine son ve-
receklerini dile getiriyor.” Bu direniş
çadırını kurduğumuzda da öyle söyle-
diler, aslında öyle bir şey olmayacak.
Bizim demokratik haklarımıza da kar-
şı çıkıyorlar, en son yaptığımız basın
açıklamasında gelip hepimizi kamera
ile fişlediler ve arayıp izinsiz basın
açıklaması yaptığımızı söylediler, ifa-
demizi istediler.

- Bu meseleler burada köylü-
lerce tartışılıyor mu?

Şirket bilgilendirme toplantıların-
da, “200 kişiyi çalıştıracağız, öğren-
cilere burslar vereceğiz, kadınlar için
farklı sosyal hizmetler sunacağız”
gibi birçok yalan söylüyor. Bunlar de-
vam ediyor. Köyde duyduğum bir ör-
nek ise, köyün yüzde 90’ı madende
çalışıyor ve bizim arkadaşlar birkaç
komşuyu madende çalıştığından dola-
yı ötekileştirdi. Sonra da analar oğul-
larını madenden alarak eski işlerine
geri gönderdi.

- Şimdi ise sizlerden tüm eko-
loji mücadelelerini birleştirme
çağrısı alabilir miyim?

Metin Karaman: Buradaki so-
run sadece Ünye’nin, Fatsa’nın değil,
Türkiye’nin sorunu; ülke için bir geçiş
noktasıdır. Yaylaları, köyleri, yeşil
alanlarımızı, bizi katletmek istiyorlar.
Ben ülkedeki tüm insanların buraya
akın etmesini bekliyorum.

Şenol Yorulmaz: Din, dil, ırk,
cinsiyet ayrımı yapmadan; tüm halkın
toprağına sahip çıkmasını istiyorum,
bu vatan bizim. Başka ülkemiz yok.
Başka gidecek yerimiz de yok. Herkes
toprağına sahip çıksın, duyarlı insan-
lardan bunu bekliyorum.

Gülizar Şendur: Doğaya karşı
bir sorumluluğum var. Ağacından
toprağına; suyundan hayvanına kadar
sahip çıkmak gerekiyor. Duyarlı ol-
mak gerekiyor. Burada aslında iklimi
değil, sistemi değiştirmek gerekiyor. O
yüzden herkesi sistemi değiştirmeye
çağırıyorum.

“Fatsaʼnın taşı toprağı bir değer!”

“Doğaya karşı bir sorumluluğum var.
Ağacından toprağına; suyundan hayvanına kadar sahip

çıkmak gerekiyor. Duyarlı olmak gerekiyor.
Burada aslında iklimi değil, sistemi değiştirmek gerekiyor.

O yüzden herkesi sistemi değiştirmeye çağırıyorum.”



Ordu/Fatsa: Fatsa’da yapılmak iste-
nen maden işletmelerine karşı direniş
devam ediyor. Şirket, doğaya dönük
saldırılarının yanı sıra; bölge halkının
mücadelesini sindirmek ve işletmenin
devamlılığını sağlamak için bölgede
manipülasyonlarına devam ediyor.
Bölgeye direnişi desteklemeye gelenler
hakkında “bunlar anarşist” diyen şirket
ve onun kolluk gücü olarak bölgede bu-
lunan jandarma, bölge halkını tehdit
etmektedir. Korkutarak yıldırılmak is-
tenen Fatsa’da, ayrıca tarihsel olarak
tüm yaşatılan acılar bölge halkına uy-
gulanmaktadır. 1980 AFC sinin yarat-
tığı yıkım, kitleler üzerinden bir ideolo-
jik baskı aracı olarak kullanılıyor.

Şirket yalanlarına karşı
bilinçlendirme çalışması
Öte yandan şirket yetkilileri, bölge hal-
kını bilinçlendirme adı altında tüm zi-
hinleri manipülasyonlarla doldurmak
istemektedir. Bölgedeki direnişi, “Al-
evi-Sünni” diye ayrıştırmak isteyen
şirket yetkilileri ayrıca siyanürün in-
san sağlığına zararının olmadığını ve
siyanürün yasal kurallar kapsamında
kullanılacağını belirtiyor.

Bu durum ciddi kafa karışıklığına
neden olurken Karadeniz İsyanda-
dır Platformu bölgeye destek gezisi
kapsamında köyleri dolaşarak siyanür
hakkında bilgilendirme çalışması yap-
tık. Çalışmalar neticesinde bölge halkı,
siyanür hakkında bilgilendirilerek mü-
cadeleye çağırıldı. Devletin her türlü
ideolojik bombardımanına yanıt ver-
mek ve mücadeleyi büyütmek amacıy-
la yapılan çalışma oldukça etkili olur-
ken; Alevi ve Sünnilerin bir araya gele-
rek gerçekleştirdiği toplantılar, cami-
lerde ve cem evlerinde gerçekleştirildi.

Biz de, bir yandan çalışmanın bir
parçası olurken, diğer yandan da siya-
nür hakkında daha ayrıntılı bilgi ala-
bilmek için, Metalürji Uzmanı Cemal-
lettin Küçük ile bir röportaj gerçek-
leştirdik.

Özgür Gelecek: Esasta Türki-
ye’deki madenleri, buranın ha-
vası ile konuşmak istiyoruz?

Cemalettin Küçük: Türkiye’deki
maden politikası şu durumdadır: bir
sömürge madenciliği. Nedir bu sö-
mürge madenciliği? Irak işgal altında
biliyorsunuz. Irak’taki maden ve petrol
kanunu Türkiye’dekinden daha iyi.
Bizde Irak’takinden daha sömürgen,
ondan daha çok doğal kaynakları yok
eden madencilik politikaları var. Ma-
dencilik faaliyeti adı altında tarım top-
rağını, tarımsal ürünleri, doğayı, or-
manı yok eden bir madencilik faaliyeti
yürüyor Türkiye’de. Özellikle de bu si-
yanürle altın işletmeciliği, sömürgeci-
likte at başı diye tanımlayabiliriz.

Öyle bir sömürgecilik var ki kimya-
sal kullanmasalar bile uygulamış ol-
dukları yöntem ile birlikte zaten doğa

yıkılıyor, burada da bunu canlı canlı
gördük. Şu coğrafyaya baktığımız za-
man ev bile yok. Fındık, kestane, kara-
yemiş, elma ve bir sürü meyve olan bir
coğrafyada yaşıyoruz. Burası, yani Fat-
sa’nın özelliği de fındık bahçesi olma-
sıdır. Fındık 365 gün faaliyet gösterir.
Bazı ağaçlar kışın uykuya yatar uyur
ama fındık öyle değildir. Ancak eğer
herhangi bir don, toz, kimyasalla kar-
şılaşırsa o yıl bir tane fındık vermez.
Bir gün bile karşılaşsa alamazsınız.
Ünye, Fatsa, Ordu bölgelerinde de en
verimli ağaçtır fındık. Kimyasallar her
yerde olduğu gibi burada da iklim de-
ğişikliğini etkilemektedir.

- Burası hala orman mıdır?

- Madencilik faaliyetinin yürütül-
düğü alan orman. Lakin çalışma baş-
lattıkları yerin canına okudular. Eski
verimini almak için çalışmanın durdu-
rulup 20–30 yıl aynı florya ve faunayı
(belli bir bölgede yaşayan hayvanların
tümüne verilen ad) yeni yeni elde ede-
bilirsin. Orada var olan yerin 70-80
kat daha fazlasını açmaya çalışıyorlar.
Ruhsatları için uğraşıyorlar. Ancak,
köylülerin bunlarla tartışmalarına ge-
rek yok çünkü zaten köylüler davaları-
nı açtılar.

1500 kişi 2006’da zehirlenmedi
mi? Zehirlendi. Erzincanlılar ile Der-
simliler de geldi gördü. Arıcılık bitti
mi? Bitti. Ceviz ağaçları kurudu mu?
Hayvancılık sona erdi mi? İliç’teki tu-
lum peyniri ortadan kalktı mı? Sular
kirlendi mi? Çeşitli hastalıklar ortaya
çıktı mı? Hayvanlar sakat doğdu mu?
Bakırçay Ovası kirlendi mi? Gümüşha-
ne’de Gülaçar Ovası yok oldu mu? Bu
konuda bana sorarsan eğer, tamamen
katliam derim. Bunlar yaşanırken
“Efendim biz şöyle, böyle önlem alaca-
ğız” derseniz niyetinizi belli edersiniz.

Teknik olarak bana soruyorsan, çok
basit bir akıl yürütme ile buharlaşma

ile sıcaklığın ola-
cağını bulabiliriz
derim. Siyanürün
buharlaşmasını
engelleyemezsi-
niz. Bütün kimya-
salı ile birlikte
suyu da buharla-
şacaktır sıcaklık-
tan, basınç farkın-
dan, yoğunlaşma
farkından kaynak-
lı. Rüzgâr süpür-
mesinden ve bu-
rada kayaçlardan
çeşitli gazlar çıka-
caktır. Bunlar; Karbondiyoksit, kükürt-
diyoksit, azot gibi gazlardır.

Yani siyanürü doğaya yayacaklar.
Siyanürün bu buharlaşmayı engelle-
meye gücü yoktur. Bu buharlaşma
km’lerce uzağa gidebilir ve siyanürün
doğadan kaybolması da yıllar alacak-
tır. Kuş uçumu 20 km uzaklıktaki in-
sanı bile nasıl zehirleyeceğini, orman-
ların nasıl yok olduğunu göreceğiz. Ya
da Ünye’de, Fatsa’da, Ordu’da, Türki-
ye’nin her yerinde, insanların ne halle-
re geldiğini gördük/görmeye devam
ediyoruz. Ölümle karşı karşıya kalaca-
ğız. Orada çalışan insanların da bir
gün kanser olacağını söylüyoruz. Bura-
sı Karadeniz, Çernobil’in iki kanadı da
buradan geçiyor. Radyasyonun etkisi
ile doğamızı, ormanımızı, suyumuzu,
elimizden aldılar; yıllarca engelli, kan-
serli çocuklarımız doğdu. Sağlığında
kusur olmayan insanlar kanserden te-
ker teker öldüler.

Tüm bunları bir yana bırakıp “Siya-
nür zararsızdır” derseniz, bizler şu ör-
nekleri veririz. “Bir şey olmayacak der-
seniz, bizi ahmak yerine koymaya ça-
lıştığınız anlaşılır. İnsanların yer altı
kaynak suları kuruduğu yalan mı? De-
mek ki yalan diyorsunuz. Bir yandan

ormanı kestiniz diğer yandan inşaat-
tan sonra toprakları tekrar vereceğini-
zi söylüyorsunuz, buna kim inanır ki?
Bu da yalan, hep göstermelik. Bu ko-
şullar içerisinde elimizdeki verileri, ör-
nekleri değerlendirdiğimiz zaman,
Fatsa halkının burada maden işletme-
ciliği istemediğini söyleyebiliriz. Ülke-
nin diğer taraflarında bulunan, mağ-
durlar da istemiyor. Daha sonra bura-
ya doğulular geldi, “Kürtler geldi” di-
yerek buradaki süreci parçalamak iste-
diler. Tıpkı Bergamalılara “Alman aja-
nı” deyip orayı parçaladıkları gibi. Hi-
kâye budur.

- Türkiye’deki maden işletme-
liği ve enerji üretimi sizce yeterli
düzeyde mi?

- Madenciliği ve enerji üretimini
konuşursak çok genellere girebiliriz.
Türkiye 2004 yılında AKP’ye dayatılan
enerji politikasında; enerji koridoru,
enerji terminali, enerji santrali, üç bo-
yutlu oluşum uygulanıyor. Bu da bu-
nun bir parçasıdır. Uluslararası ser-
mayenin, Türkiye’ye koymuş olduğu
bir projedir. Yani geçmişinden geliyor
AKP’ye dayatılması, 12 Eylül’den gelen
bir süreç de diyebiliriz. Faşizan yön-
temlerle AKP, halkına karşı bir iç sa-
vaş başlatmış gibi diyebiliriz.

“Dizginsiz madencilik, sınırsız katliam, sınırsız direniş...”
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Eylül ayından bu yana devrimci ve yurt-
sever öğrencilere yönelik polis gözeti-
minde süren faşist saldırılar gün geçtikçe
artmaktadır. İstanbul Üniversitesi,
Dokuz Eylül Üniversitesi, Marmara
Üniversitesi, Ege Üniversitesi, Mersin
Üniversitesi ve en son Çanakkale 18
Mart Üniversitesi’nde yaşananlar gös-
terdi ki, özel güvenlik birimi (ÖGB) ve
polisin her geçen gün faşist saldırısı artı-
yor.

Çanakkale 18 Mart Üniversitesi’nde,
ders esnasında sınıftaki birkaç öğrenciyle
sözlü tartışmaya giren Selahattin Özte-
kin ve Volkan Tan adlı gençler, okul çı-
kışı evlerine giderken yolda sivil faşist
olan 6 kişi tarafından saldırıya uğradı ve
Öztekin, ağır yaralanarak Çanakkale
Devlet Hastanesi’ne kaldırılırdı.

İzzet Baysal Üniversitesi’nde ise so-
ruşturma ve cezalara karşı oturma eylemi
yapmak isteyen öğrencilere polis saldırdı.
Kampüsün içerisine giren polis, öğrenci-
lere biber gazı ve coplarla saldırdı ve
40’tan fazla öğrenci darp edilerek gözaltı-
na aldı.

Aynı gün içerisinde Ankara’da öğren-
cilere yapılan faşist saldırının ardından
polis, tabii ki saldırganlar tarafında yer
aldı. Polisin de öğrencilere cop ve plastik
mermi ile saldırması ve bütün bunların
aynı haftada olması devrimci-yurtsever

öğrencilere dönük saldırı dalgasının ör-
gütlendiğinin göstergesidir ve tesadüf de-
ğildir.

20 Kasım günü Çukurova Üniversite-
si’nde yaşanan olay, diğer üniversitelerde
yaşanan olaylardan farklı değil; her za-
manki gibi öğrencilere saldıran polis, eli
bıçaklı faşist grubu değil de saldırıya ma-
ruz kalan 8 öğrenciyi gözaltına aldı. Öğ-
rencilerin demokratik eylemleri bahane
edilerek fakültelere polis sokulmakta, fa-
şist saldırıların önü açılarak öğrencilerin
can güvenliği tehdit edilmektedir.

Farklı üniversitelerden destek
için eylem
Faşist ve ırkçı saldırıların artmasıyla Dic-
le ve Hakkâri üniversitelerindeki devrim-
ci ve yurtsever öğrenciler, saldırıları ba-
sın açıklamaları düzenleyerek yaptıkları
eylemlerle protesto etti.

Dicle Üniversitesi’nde de DÜO-DER
öncülüğünde basın açıklaması düzenle-
nerek; gençliğin örgütlü mücadeleden
vazgeçmeyeceği, AKP hükümetinin ve
onun katil polisinin öğrenciler üzerinde
uyguladığı baskı ve faşist saldırılarına
karşı sonuna kadar direneceği belirtildi.
Hakkâri Üniversitesi öğrencileri de üni-
versitelerde yaşanan ırkçı ve gerici saldı-
rıları kınayarak ötekileştirme politikala-
rını ve haksız göz altınlarına karşı olduk-

larını vurguladı.
Devrimci ve demokrat öğrencilere yö-

nelik bu saldırılar, polisin ÖGB ile kol
kola saldırganlara göz yumması, açıktır
ki öğrenci muhalefetini hedeflemektedir.
Saldırıların polisle iş birliği içinde yürü-
mesi; bir “tehlike” haline gelen öğrenci
hareketini sindirmek ve yok etmek, ör-
gütlü mücadele yürüten üniversite geçli-
ğinin gücünü kırmak ve üniversitelere
katil polislerin girmesinin önünü açmak
için planlanmaktadır.

Toplumda muhalif bütün kesimlerin
baskı ve fişlemeyle sindirilmeye çalışıldı-
ğı bu süreçte, üniversitelerde de yurtse-
ver, devrimci öğrencilere ve akademis-
yenlere yapılan hak ihlalleri, faşist baskı-
lar, hukuksuz soruşturma ve uzaklaştır-
ma cezaları sistemli hale gelmiştir.

Bilimsel-anadilde-özerk eğitim talep
eden ve Kobanê’deki katliama, toplumsal
olaylara duyarsız kalmayan öğrenciler
fişlenerek soruşturmalara maruz kal-
maktadır. YÖK, polis ve rektörlük üçgeni
ile kurulan faşist baskılara rağmen üni-
versite gençliği yılmayacak; her soruştur-
mada ve cezada, sistemin karşısında
daha güçlü bir şekilde çıkacaktır.

İstanbul: Hasta tutsakların durumuna
dikkat çekmek için her hafta Cumartesi-
günü saat 13.30’da bir araya gelen İHD
İstanbul Şubesi Cezaevleri Komisyonu,
“Tabutla değil umutla“ başlığı ile bu
hafta da tüm hasta tutsaklara özgürlük

talep etti.
Kitle adına ilk açıklamayı İHD İs-

tanbul Şube Başkanı Abdulbaki
Boğa yaptı. Boğa, Kürtçe yaptığı açıkla-
mada “Hasta tutsaklar konusu insanlık
sorunudur. Hiçbir şekilde siyasi malze-
me yapılAmaz” dedi. Ardından İstan-
bul Şubesi Cezaevi Komisyonu adı-
na Fuat Kalay bu haftaki açıklamayı

yaptı. Türkiye’de 19 Aralık 2000 sürecin-
den sonra kurulan F Tipi hapishanelerle
birlikte, hak ihlallerinin arttığına dikkat
çeken Kalay, “Özenle ve tüm sonuçları
hesaplanarak uygulanan F Tipi, yüzyıl-
lardır bu topraklarda yaşanan, insanlı-
ğa karşı işlenen her türlü işkence ve zul-
mün sistemli hale getirilmiş şeklidir”
diye konuştu.

İstanbul Büyükşehir Belediye-
si’nin hazırladığı 2015–2019
yıllarını kapsayan Stratejik
Plan’da “Taksim Meydanı
Kentsel Tasarım ve Taksim
Kışlası Restitüsyon
Projesi”nin yer alması, Gezi
Parkı’na ilişkin kirli planların
yeniden gün yüzüne çıkmasını
sağladı. İBB, projenin tamam-
lanması için konuyu Perfor-
mans Esaslı 2015 Yılı Yatırım
ve Hizmet Programı’na aldı.

Tartışmalar başlar başlamaz
Taksim Gezi Parkı’na iş maki-
nelerinin girmesi, ardından hal-
kın haber alır almaz Gezi’ye gi-
dip çalışmayı durdurması, dev-
letin planlarını hemen hayata
geçirme çabasını göstermekte-
dir. Ancak halkın tepkisi üzeri-
ne, “durak yapacaklarını” ge-
rekçe göstererek hemen kazdık-
ları çukurları kapatmaları, Gezi
İsyanı’ndan nasıl korktuklarını
görmek açısından önemlidir.

Gezi İsyanı’nda milyonlar
sokağa dökülmüş, halk canı pa-
hasına Topçu Kışlası projesini
devlete geri çektirmiştir. Devle-
tin yeniden Topçu Kışlası proje-
sini gündeme getirmesi ise hal-
kın nabzını ölçme çabasıdır.
Gezi İsyanı eylemlerinde veri-
len şehitlerin, halkın ödediği
bedeller, yeniden gündeme ge-
len Kışla projesinin öyle kolay
yapılamayacağını göstermekte-
dir. Bunun içindir ki, şimdilik
yine tepkileri çekmemek için
İBB Başkanı Kadir Topbaş, hal-
ka sorulmadan Gezi Parkı’nda
hiçbir girişimde bulunulmaya-
cağı şeklindeki açıklamasını zo-
runlu olarak yapmıştır.

Kartal: ESP üyelerine yönelik
İstanbul’da Gazi Mahallesi ve
Sancaktepe’de gerçekleşen ope-
rasyon ve devamındaki tutukla-
malarla ilgili olarak Kartal’da
basın açıklaması düzenledi.

22 kişinin gözaltına alındığı
ve 12 kişinin tutuklandığı
saldırı ile ilgili olarak ESP’nin
çağrısıyla 22 Kasım akşamı dü-
zenlenen eyleme HDP, EMEP,
SDP ve Partizan da katıldı.
“Gezi, Soma, Torunlar
yargılanamaz” yazılı pan-
kartın açıldığı eylemde “ESP
umuttur, umut dimdik
ayakta”, “Yaşasın devrimci
dayanışma” vb. sloganlar
atıldı.

Faşist saldırılara karşı öğrenciler ayakta!

İzmir: Ege Üniversitesi’nde, polisle-
rin öğrencilere yönelik saldırılarını
protesto etmek için Dokuz Eylül Üni-
versitesi öğrencileri eylem gerçekleş-
tirdi. Öğrencilere ülkücü faşistlerle iş
birliği içerisinde kolluk kuvvetleri
saldırdı.

Yürüyüş ile başlayan eylem, oku-
lun içerisinde stant açılarak sonlan-
dırılacağı sırada, sivil faşistler elle-
rinde sopalarla okula girdi. Bu sırada
kolluk kuvvetleri ve sivil faşistler
devrimci, demokrat ve yurtsever öğ-
rencilerin arasına girerek dağılmala-
rını söyledi.

Devrimci, demokrat ve yurtsever
öğrenciler; sivil faşistler okulu terk
etmezse dağılmayacaklarını söyledi.
Bu sırada sivil faşistler ile işbirliği
içerisinde özel güvenlik ve çevik kuv-
vet polisleri öğrencilere saldırdı. To-
malarla okula giren çevik kuvvet çok
sayıda öğrenciyi gözaltına aldı. Okul
içerisinde bulunan, YDG muhabirini
de gözaltına almaya çalışan kolluk
kuvvetleri, bir YDG’liyi copla darp
etti. Muhabirimizden saldırıya uğra-
yan YDG’linin durumunun iyi olduğu
ve okula giriş ve çıkışların kapandığı-
nı da öğrendik.

Çanakkale Onsekiz Mart Üni-
versitesi ve İzmir Dokuz Eylül
Üniversitesi’nde polis ve sivil fa-
şistlerin devrimci-demokrat yurtse-
ver öğrencilere yönelik saldırılarını
protesto etmek ve örgütlülüğün gü-
cüyle saldırılara cevap olmak
adına Dersim Yeni Demokrat
Gençlik olarak üniversitede eylem
gerçekleştirdik.

Bildiri ve ajitasyon ile çağrısını

yaptığımız eylem için kitle üniversi-
tenin yemekhanesi önünde biraraya
geldi. Okul içerisinde başlayan ve
kampüs etrafında devam eden yürü-
yüşte sık sık “Faşist baskılar bizi
yıldıramaz”, “Mahir, İbo, Deniz!
Sürüyor, sürecek mücadelemiz” ve
“Faşist polis hesap verecek” slo-
ganları atıldı. Açıklamanın ardından
eylemimiz sloganlarla sonlandı.

(Dersim YDG)

Devlet yine “Topçu
Kışlası” dedi

ESP gözaltı ve
tutuklamaları
protesto etti

Veda ve huzur için...

Dersim Üniversitesiʼnde faşizme karşı eylem

Dokuz Eylülʼde
faşist saldırı



H. Merkezi: ’68 kuşağı ve ’72 devrim-
ci çıkışı devrimci önderlerinden Deniz
Gezmiş’in annesi Mukaddes Gez-
miş 19 Kasım günü İstanbul Selimi-
ye’deki evinde yaşamını yitirdi. Mu-
kaddes Gezmiş, geçen T—emmuz ayın-
da beyin kanaması geçirerek hastaneye
kaldırılmış ve tedavi altına alınmıştı.

Mukaddes Gezmiş’in cenazesi 22
Kasım günü Üsküdar Selimiye Ca-
mii’inde düzenlenen tören ile toprağa

verildi. Cenaze törenine katılan
yüzlerce kişi cami avlusuna sığ-
mazken, en hüzünlü an, anne
Gezmiş’in toprağa verildiği
anda kitleden yükselen “Deniz’e
selam söyle” cümlesi oldu. Can
Dündar’ın kaleme aldığı ve anı-
larını anlattığı “Abim
Deniz” kitabında Hamdi Gez-
miş, idam günü annesinin yaşa-
dığı acıyı şöyle aktarıyor:

“07.00 ajansında ilk haber olarak
verildi. ‘Deniz Gezmiş, Yusuf Aslan,
Hüseyin İnan bu sabaha karşı idam
edildiler’ diye bildirildi. Annem arka
odadaydı. Duydu, feryadı kopardı.
Yere attı kendini, bağırmaya başladı.
‘Gitti oğlum, Deniz’im’ diye ağlıyor-
du... Akşam babamla Bora abim
geldiler... Annem ‘Gördün mü çocuğu-
mu?’ diye sordu. ‘Gördüm, sarıldım’
dedi babam... ‘Nasıldı?’ ‘Boynunda bir
morarmışlık vardı. İp izi...’ Günlerce
ağladı annem; günlerce ağladı...”

H. Merkezi: 1998 yılında ABD’de trans kadın
Rita Hester’in katledilmesinin ardından insan
hakları savunucuları ve Hester’in arkadaşlarının
20 Kasım haftasının trans bireyleri anma haftası
için çağrılar yapmaya başladığı 20 Kasım gününde
birçok ilde eylem gerçekleştirildi.

İstanbul: İstanbul LGBTT Dayanışma
öncülüğünde Galatasaray lisesi önünde oturma
eylemi gerçekleştirildi. Yeni Demokrat Ka-
dın’ın da katıldığı eylemde “Nefrete inat yaşa-
sın hayat, LGBT hakları, insan hakları” dö-
vizleri açıldı.

İstanbul LGBTT adına basın açıklaması oku-
yan Kıvılcım Arat Türkiye’nin trans toplumu
açısından en çok katliamın yaşandığı ülkelerden
biri olduğunu vurguladı. Arat, devlet, yargı ve po-
lis üçgeninde katliamların normalleştirilip destek-
lendiğini ve trans toplumuna karşı açık savaş ilanı
yapıldığını ifade ederek “Mahkûm edildiğimiz bu
karanlığı aydınlığa döndürecek tek şey örgütlü,
birleşik mücadele alanlarının oluşturulmasından
geçiyor“ dedi.

Ankara: Kaos GL ve Pembe Hayat
LGBTT Dayanışma Derneği, Ankara Yüksel
Caddesi’nde bir basın açıklaması düzenledi. İnsan
Hakları Anıtı önüne mumlar bırakan eylemciler
“Tanınma yoksa barış da yok“, “Homofobi
öldürür“ yazılı dövizler taşıdı. Açıklamaya katı-
lanlar adına konuşan Selay Su, anayasada, cinsel
yönelim ve cinsiyet kimliğinin tanınması gerekti-
ğini belirtti.

Amed: Keskesor LGBTİ oluşumunun öncülü-
ğünde açıklama gerçekleştirildi. Son 2 ay içinde
Amed’de yaşanan nefret cinayetine vurgu yapıldı.
YDK’nın da katıldığı eylemde “LGBTİ düşmanı
devlet homofobisini, transfobisini katilleri koru-
yarak kusuyor. Bütün bunlara DUR! Demek
trans bireylerin arkasında durmak, faillerin he-
sabını sormak için bugün sokaklardayız. Bura-
dan haykırıyoruz. Translar onurumuzdur ve yal-
nız değildir” denildi.

İzmir: İzmir Siyah Pembe Üçgen Derneği ve
Pembe Hayat tarafından “Medyada Nefret Dili,
Hak Haberciliği ve LGBTİ Temsiliyeti” üze-
rine bir panel düzenlendi. İzmir Ekonomi Üniver-
sitesi Güzel Sanatlar Fakültesi'nde yapılan etkinli-
ğe Bianet çalışanı Çiçek Tahaoğlu ile Milliyet'te
çalışan Burcu Karakaş katıldı.Panele İzmir
YDK da katılım gösterdi.
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Adalet Bakanlığı, hapishanelerde
tecrit-tretman politikasının önemli
bir ayağı olarak; tutsaklara yönelik
gazete, dergi, kitap vb. yayınların
gitmesini engelleyen yeni bir uygu-
lamaya geçti. Yay-Sat bayileri ile
satış sözleşmesi olmayan yayınları
hapishanelere almayacağını açıkla-
yan Bakanlık, satış sözleşmesi olan-
larınsa tutsaklar tarafından özel
olarak istenip ücreti verilerek alına-
bileceğini açıkladı.

Getirilen bu yeni uygulamayla
devlet, tutsaklar üzerindeki tecridi
boyutlandırarak dışarıyla olan tüm
iletişimini ve bağını kesmeyi amaç-
lıyor. Yasaklar zincirinin bu yeni
versiyonuyla tutsakların en temel
haklarını engellemeye çalışan dev-
let, devrimci ve sosyalist basının
hapishanelere alınmasını yasakla-
yarak tutsakların “örgütsel-orga-
nik” bağını koparmış olduğunu dü-
şünüyor. Tutsakların, F tipi hapis-
haneler açıldığı günden günümüze
dek saldırılara karşı geliştirdikleri
tavizsiz direniş hattı mücadeleleri-
nin ve örgütlülüklerinin en somut
göstergesiyken; yeni saldırı gerek-
çeleri yaratmak, keyfi uygulamalar
dayatmak intikamcı bir politikanın
ürününden başka bir şey değildir.

Hapishanelerde uyguladıkları
envai çeşit psikolojik baskı ve iş-
kencelerle teslim alamadıkları dev-

rimci iradeyi, devrimci ve sosyalist
basın yasağıyla bir kez daha sına-
maya, tecridi ağırlaştırmanın yolu
olarak devreye sokmaya çalışıyor-
lar.

Daha öncesinde de kitap, dergi
yasağı disiplin cezaları, infaz yakma
gibi keyfi uygulamalar dayatılmış
ancak tutsakların direnişi sayesin-
de bu uygulamalar geri çekilmişti.
Devlet bu tür uygulamaları genel
bir saldırı olarak gündeme getirebi-
leceği gibi tek tek hapishanelere ve
tutsaklara yönelik de devreye soka-
bilmektedir. Bunun son örneğini,
infazı yakılarak hapishanede daha
uzun süre tutulmak istenen Nihat
Konak oluşturmaktadır. İnfazı ya-
kılarak tahliye edilmesi gerektiği
halde serbest bırakılmayan Nihat
Konak’la ilgili PŞTA tarafından bir
kampanya başlatılmış, kampanya
kapsamında yapılan etkinlikleri
gazete sayfalarında gündemleşti-
ren Özgür Gelecek Gazetesi bu
süre boyunca Nihat Konak ve Te-
kirdağ 1 No’lu F Tipi Hapishanele-
ri tüm tutsak Partizanlara bilinçli
olarak verilmemiştir.

Buna verilebilecek birçok ör-
nek bulunuyorken devletin tutsak-
lara yönelik saldırıları planlı ve sü-
rekli şekilde devam etmekte, dev-
rimci tutsakların saldırı ve keyfi
uygulamalara karşı mücadelesi ke-
sintisiz olmaktadır. Kazanılmış
hakların can bedeli direnişler ve
soluksuz mücadelelerle elde edil-
diği gerçeği, kazanımların koru-
masında ve yenilerinin elde edil-
mesinde bir parola görevi görmek-
tedir.

Bu saldırıların diğer hedefi ise

devrimci gazete, dergi, kitap vb.
ilan yayın organlarıdır. Binbir güç-
lükle çıkartılan bu yayın organları-
nın, Yay-Sat bayilerinden dağıtıl-
masını dayatan devlet, bir taraftan
yayın organlarını yasa dışı ilan edi-
yor diğer taraftan ise sermayenin
bir parçası olmaya itiyor. Düşünce-
lerimizi ticarileştirip bir taraftan da
sindirmeye çalışan devlet, saldırıla-
rına dün olduğu gibi bugün de key-
fi/”keyifli” uygulamalarıyla devam
etmektedir.

Adalet Bakanlığı’nın yapmış ol-
duğu bu keyfi uygulamalar karşı-
sında bizler de devrimci, yurtsever,
sosyalist basın emekçileri olarak bir
araya geldik ve parmaklıkların ara-
sına sıkıştırılmak istenen tutsakla-
rın sesine ses katmayı tartıştık. Bir
araya geldiğimiz ve konuya ilişkin
ortak bir tavrımızın olduğu basın
emekçileriyle, önümüzdeki süreçte
eylemler yapmayı ve yayın “yasağı”
kalkana kadar da takipçisi olmayı
planladık.

Kuşkusuz gerçeklerin ve ezilen
halkın sesi olan biz özgür basının,
fedakâr okuyucuları olan tutsakları
yalnız bırakmayacak ve yayınları-
mızı ulaştırmakta ısrarcı olacağız.
Bizim dışarıda gerçekleştireceğimiz
her eylem ve etkinlik içeride keyfi
uygulamalarla “ıslah” edilmeye ça-
lışılan tutsakların sesi olacaktır. El-
bette ki bu süreçten kazanım elde
edebilmek için, birlik ve dayanışma
ruhunu yükseltmemiz ve etrafımız-
daki herkesi bu duyarlılığa teşvik
etmemiz gerekiyor. Bizler diyoruz
ki; içeride hücreleri parçalayan tut-
sakların sesi olalım ve bizler de dı-
şarıdan duvarları parçalayalım.

Deniz Gezmişʼin annesi Mukaddes Deniz yaşamını yitirdi

“Alışın, buradayız!”Tutsaklara okumak “yasak” çünkü okudukları biziz!



İSTANBUL
* Kadiköy: Kadın Cinayetlerine Karşı
Acil Önlem Grubu 23 Kasım’da Kadı-
köy’de oturma eylemi yaptı. Yeni De-
mokrat Kadın’ın da bileşeni olduğu kit-
le “Her yerde kadın cinayeti, meclis
olağanüstü toplansın” pankartı açtı.
Eylemde ilk olarak şiddet deneyimlerini
anlatan mektuplar; ardından ise İzmir,
Bursa, Riha, Amed, Dersim, Adana, İz-
mit ve Batman’dan eş zamanlı eylem
yapan kadın platformlarının dayanışma
mesajları okundu.

* Gülsuyu: YDK tarafından “Mutfak-
tan Çıkıyoruz; Yozlaşmaya, Uyuşturu-
cuya, Kadına Şiddete Karşı Birleşiyo-
ruz” şiarıyla düzenlenen etkinlik 22 Ka-
sım akşamı Gülsuyu’nda gerçekleşti.
Etkinlikte ilk olarak açılış konuşması
gerçekleştirildi ve ardından Arin Mir-
xan, Kader Ortakaya ve 25 Kasım’da
katledilen Mirabel Kardeşler şahsında
kadın mücadelesinde ölümsüzleşen tüm
kadınlar için saygı duruşunda bulunul-
du.

Açılış konuşmasında, YDK’nın tüm
kadınları yozlaşmaya, uyuşturucuya ve
çeteleşmeye karşı mahallede aktif tavır

almaya çağırdığı belirtilerek Rojavalı
devrimci kadınlar selamlandı. Sineviz-
yon gösterimi ardından devamında ise
Güler Ana, Kobanê direnişi için yazdığı
bir türküyü okudu. Daha sonra ise sah-
neye, sanatçı Ayla Yılmaz çıktı. Yıl-
maz’dan sonra ise YDK konuşma yaptı.

Sahneye kadınlardan oluşan Grup
NAİRA çıktı. Naria’nın ezgilerinden son-
ra ise mahalleden kadınların hazırladı-
ğı, şiddet ve yozlaşma temalı tiyatro
gösterisi sahnelendi. Etkinlik, Pınar Ay-
dınlar’ın söylediği marş ve türkülerle
son buldu.

* 1 Mayıs Mahallesi: 25 Kasım et-
kinlikleri kapsamında Pir Sultan Abdal
Derneği Ataşehir Şubesi Kadın Komis-
yonu tarafından 22 Kasım akşamı bir
panel düzenlendi. Panele Kadın Komis-
yonu’nun yanı sıra Yeni Demokrat Ka-
dın’dan Selma Şahin ve İstanbul Baro-
su’ndan Av. Büçkün Canatik de konuş-
macı olarak katıldı.

Kadına yönelik şiddetin tanımını ve
çeşitlerini anlatan bir sinevizyonla baş-
layan etkinlikte ilk olarak Kadın Komis-
yonu adına bir açıklama yapıldı. Daha
sonra söz alan Av. Canatik, hukuksal
olarak kadınların sahip oldukları kimi

haklardan söz etti. Daha sonra YDK adı-
na konuşma yapan Selma Şahin, şidde-
tin ne olduğundan çok nedeni üzerinde
durmak gerektiğine dikkat çeken Şahin,
şiddetin nedeni olarak da erkeğin sos-
yal hayatta hiçbir yeri olmasa dahi bir
kadın üzerinde “güç” ve “iktidar”ı
elinde bulundurduğunu ve bunu da şid-
det aracılığıyla gösterdiğini söyledi.

BURSA-GEMLİK
* Gemlik: 23 Kasım günü Gemlik Kadın
Platformu olarak eylem gerçekleştir-
dik. Yeni Demokrat Kadın’ın da içerisin-
de bulunduğu bu eylemde yürüyüş ve
ardından açıklama yapıldı. Derebo-
yu’ndan Cius AVM önüne doğru slogan-
larla yürüyüşümüzü gerçekleştirdik. Biz
kadınlar hep vardık, var olmaya devam
edeceğiz. Kadın şiddetlerini durduraca-
ğız...

ANKARA
Yeni Demokrat Kadın’ın da bileşeni ol-
duğu Ankara Kadın Platformu’nun çağ-
rısıyla bir araya gelen yüzlerce kadın
şiddete karşı dövizleri, pankartları ve
sloganlarıyla yerini aldı.

KESK Kadın Meclisi’nin merkezi
çağrısıyla Türkiye’nin çeşitli yerlerin-
den gelen kadınlar sokakları doldurdu.
Toros Sokak’ta buluşan kadınlar, slogan-
larla Kolej Meydanına gelerek burada
bir miting gerçekleştirdi.

Yeni Demokrat Kadın da “Tam iffetli
olacağız bi gülme geliyor”, “Bir Çin
atasözü der ki: Hayır, hayırdır”, “Rey-
haneh biziz, biz Arin’iz” vb. dövizle-
riyle mitinge katıldı. Kolej Meydanı’na
gelindiğinde burada platform adına bir

konuşma gerçekleştirildi. Türkçe, Kürt-
çe yapılan konuşmaların ardından sah-
neye MKM Viranşehir Kadın grubu Ax
û Av çıktı.

AMED
Amed’de binlerce kadın Koşuyolu Par-
kı’ndan İstasyon Caddesi’ne doğru yü-
rüyüşe geçti. Yüzyıllardır maruz kaldık-
ları şiddete karşı isyanlarını haykıran
kadınlar, erkek egemen sisteme karşı
mesajlarını da taşıdıkları "Kadının dev-
rimi Rojava'da yükselecek" pankartıyla
verdi.

Yapılacak yürüyüş için parkta topla-
nan kadınlar arasında Sosyalist Kadın
Meclisi, Yeni Demokrat Kadın, Keske-
sor LGBTİ oluşumu ve KESK’li kadınlar
da yer aldı. Kadınların kadına yönelik
şiddeti temsil eden mor kıyafetler giy-
melere dikkat çekti. Alkış, slogan ve
zılgıtlar eşliğinde yürüyüşe geçen ka-
dınların geçtiği güzergâhta yüzlerce po-
lisin konumlandırılması da dikkat çekti.

ESKİŞEHİR
Eskişehir Yeni Demokrat Kadın da 25
Kasım doğrultusunda Anadolu Üniversi-
tesi'nde stant çalışması gerçekleştirdi.
Açılan standın yanı sıra “Reyhaneh’in
Tavizsiz Direnişini, YPJ’nin Destansı
Savaşını Selamlıyoruz“ yazılı ozalit
okula asıldı. “Reyhaneh Biziz Artık Biz
Arin’iz” şiarlı bildirilerde öğrencilere
dağıtılırken bir de fotoğraf standı ku-
ruldu. Kadın öğrencilerin meraklı yakla-
şımları ile karşılanan stant çalışması üç
gün sürdürüldü.
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Arîn’den Reyhaneh’e isyanı büyütüyoruz!

İzmir Gemlik

Her gün kadınlar öldürülürken, şiddete maruz kalırken 25 Kasım
Kadına Yönelik Şiddete Karşı Mücadele günü öncesinde birçok ilde
kadınlar sokağa çıktı; kadına yönelik şiddete karşı Arin’leşmeye,
Reyhaneh’leşmeye çağrılar yapıldı.
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